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Moim zdaniem w naszej 
strefie utopiono kupę mi-

lionów. Jest niby przygoto-
wana, natomiast nie wiem, czy 
ktoś tam się pojawi.

Lech Jurkowski, burmistrz Lubska

AKTUALNOŚCI

REKLAMAREKLAMA

ŻAGAŃ Szkoła Rodzenia 
przy oddziale położniczo-
ginekologicznym żagańskiej 
filii szpitala wojskowego jest 
najlepsza w województwie.
Wyróżnienie podczas finałowej gali organi-
zowanej w Warszawie odebrała w imieniu 
całego zespołu Leokadia Kulig, Położna 
Oddziałowa Oddziału Położniczo – Gineko-
logicznego. 

Szkoła została wyróżniona za zajęcie 
1-go miejsca w województwie lubuskim, 
w konkursie „Szkoła Rodzenia na Medal”, 
organizowanym pod kierownictwem nauko-
wym Polskiego Towarzystwa Położniczego, 
Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego 
i Polskiego Towarzystwa Medycyny Peri-
natalnej. 

- Nie jest to nagroda dla jednej osoby, to 
nagroda dla całego zespołu, który tak świetnie 
się wzajemnie uzupełnia i tworzy doskonałe 
warunki do nauki dla przyszłych mam i rodzi-
ców - podkreśla Leokadia Kulig. PAS

Najlepsza Szkoła Rodzenia

Jeszcze niedawno los żagańskiej „porodówki” wisiał na włosku. Dzisiaj Szkoła Rodzenia przy oddziale ginekologiczno-położniczym może 
być wizytówką 105 Kresowego Szpitala Wojskowego fot. nadesłane
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Policjanci 
w mundurach 
i tajniacy. 
Budynek 
w którym mieści 
się sala „Luna” 
był pilnowany, 
jak chyba nigdy 
w historii. 
Powodem tej 
nadzwyczajnej 
mobilizacji była 
wizyta redaktora 
Adama Michnika, 
którego do 
Żar zaprosili 
działacze 
lubuskiego 
Komitetu Obrony 
Demokracji.
Niektórzy ironizowali, że 
tak wielu funkcjonariuszy 
jest potrzebnych do ochro-
ny uczestników spotkania. 
Dlaczego? To w razie, jakby 
redaktor Michnik za bardzo 

się rozkręcił.
Obawy okazały się 

nieuzasadnione. Spotkanie 
było raczej nudne, co zresztą 
zauważył jeden z mieszkań-
ców, który publicznie zabrał 
głos. Co ciekawe, zamiast 
zapowiadanego tematu 
o „Przyszłości mediów”, 
wystąpienie redaktora Mich-
nika i późniejsze pytania ze 
strony uczestników spotka-
nia, skupiły się wyłącznie na 
politycznych rozważaniach 
i krytyce obecnego obozu 
władzy. 

Już na wstępie Adam 
Michnik podkreślił, że Polska, 
z którą się spotyka, to „bardzo 
fajna Polska, która da się lubić 
i którą on sam bardzo lubi”. 
Jest jednak też Polska, której 
osobiście nie lubi i która jego 
nie lubi - są to np. oenerowcy 
i wszechpolacy.

Tematem przewodnim 
wystąpienia i pytań z sali 
była sprawa stanu polskiej 
demokracji. Przewijały się 
nazwiska Jarosława Ka-
czyńskiego, Antoniego Ma-

cierewicza, Lecha Wałęsy, 
Donalda Tuska, Czesława 
Kiszczaka i Bronisława Ko-
morowskiego. Nie zabrakło 
tematów „podzielonej Pol-
ski”, „500 plus”, Marszu 
Niepodległości i reparacji 
wojennych od Niemiec.

Adam Michnik otwar-
cie przyznał, że zwycięstwo 
Andrzeja Dudy w wyborach 
na prezydenta było dla niego 
zaskoczeniem. Dodał, że dla 
Jarosława Kaczyńskiego 
chyba też. 

Sam redaktor Michnik 
czuje się winny, że dziś 
rządzi PiS. Jego wypowiedź 
w telewizji, że Bronisław 
Komorowski może przegrać 
tylko wtedy, gdy potrą-
ci po pijanemu na pasach 
zakonnicę w ciąży, stała 
się symbolem arogancji 
elit. Wówczas, co przyznał, 
„nie chciało mu się ruszyć” 
w Polskę, dlatego teraz, 
w ramach pokuty, jeździ 
po kraju. 

Paweł Skrzypczyński

ŻARY Spotkanie z nadzwyczajną ochroną

Pokuta redaktora 
Michnika

Adam Michnik jest postacią wzbudzającą duże emocje i kontrowersje. Ma też swoich fanów 
i sympatyków. Niektórzy prosili o autograf w przyniesionych ze sobą książkach. Zamiast o 
ewentualnych zmianach w ustawie o mediach, redaktor Michnik i zebrani woleli ponarzekać 
na obecną władzę fot. Halina Gola

AUTOREKLAMA
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Kierowcy mogą 
już  jeździć po 
przebudowanym 
odcinku ulicy 
Zielonogórskiej. 
Niestety, ale na 
zakończenie robót na  
ul. Okrzei i Moniuszki 
trzeba poczekać 
dłużej niż planowano.

- Prace ul. Zielonogórskiej już 
dobiegają końca, na tym etapie są 
to tylko roboty wykończeniowe - 
informuje Rafał Fularski, naczelnik 
wydziału infrastruktury technicznej 
i ochrony środowiska w żarskim 
ratuszu. - Myślę, że teraz skończą się 
uciążliwości związane z wyjazdem 
i z wjazdem do miasta, przynajmniej 
od tej strony.

Otwarcie ulicy Zielonogór-
skiej znacznie odciąży wjazd do 
miasta od ulicy Piastowskiej, a co 

ważne, zmniejszy się ruch na skrzy-
żowaniu tej ulicy z żarską obwod-
nicą i drogą w kierunku Grabika. 
W godzinach szczytu tworzyły się 
tam długie kolejki pojazdów. Od 
dawna mówi się o tym, że krzy-
żówka ta jest niebezpieczna. Wyjazd 
z dróg podporządkowanych do 
łatwych nie należy. Stąd też kolizje, 
do których tam dochodziło.

Otworzyli przed otwarciem
W środę Zielonogórską oglądali 
przedstawiciele policji oraz powiatu, 
odpowiedzialnego za organizację ru-
chu. Po uzyskaniu pozytywnej opinii 
wykonawca dopuścił warunkowo 
otwarcie tej drogi dla ruchu na głów-
nym odcinku. Jeszcze przed oficjal-
nym odbiorem, który ma nastąpić  
w przyszłym tygodniu. A wszystko 
po to, aby jak najszybciej złagodzić 
problemy komunikacyjne. Trzeba 
mieć jednak na uwadze, że wyko-
nawca - żarska firma Tandem - może 
jeszcze prowadzić pewne końcowe 

prace na ul. Zielonogórskiej.
- I tak już wystarczająco dużo 

czasu straciliśmy na rzeczy, które 
pojawiły się w ziemi w trakcie robót, 
a nie było ich na żadnych mapach, 
ani w dokumentacjach - mówi na-
czelnik Fularski.

Na początku prac wiele osób 
z dezaprobatą przyglądało się 
wycince drzew, jednak w opinii 

urzędników, podyktowane to było 
zapewnieniem jak największego 
bezpieczeństwa poruszającym się 
na tym odcinku i spełnieniem wszel-
kich obecnych norm dotyczących 
projektowania i budowy dróg.

- Pozostawiliśmy wszystkie 
drzewa, które mogły zostać, a usu-
nęliśmy tylko te kolidujące z drogą 
- zapewnia Rafał Fularski.

Zostały jeszcze dwie
Oprócz ul. Zielonogórskiej, ciągle 
trwają prace na dwóch, kluczowych 
dla płynności ruchu w mieście, ulicach 
- Okrzei i Moniuszki. Zakończenie 
tych inwestycji do końca listopada wy-
daje się coraz mniej możliwe. Trzeba 
się też liczyć z tym, że pogoda może 
nagle dodatkowo pokrzyżować plany.

- Zakończenie przebudowy 
ulicy Okrzei do końca listopada jest, 
można powiedzieć, nierealne - nie 
ukrywa naczelnik Fularski - Czy i o ile 
przedłuży się budowa, tego dzisiaj nie 
można jeszcze dokładnie stwierdzić, 
na pewno jednak musimy to zadanie 
zakończyć jeszcze w tym roku.

Ostatnio na ulicy Moniuszki 
daje się zauważyć większą ilość sprzę-
tu i ludzi, ale pomimo to, pracy zostało 
ciągle sporo. 

Jak zwykle w takich sytuacjach 
kierowcom nie pozostaje nic innego, 
jak tylko uzbroić się w cierpliwość. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Coraz bliżej końca przebudowy dróg

Teraz miasto trochę odetchnie

Ulica Zielonogórska prawie gotowa, czeka tylko na końcowy odbiór. Ale 
można już tędy jeździć fot. Andrzej Buczyński

Po otwarciu ul. Zielonogórskiej, na Piastowskiej będzie mniej-
szy tłok, niż dotychczas fot. Andrzej Buczyński

Wiele wskazuje na to, że ul. Okrzei nie będzie zrobiona do 
końca listopada fot. Andrzej Buczyński

Wszyscy bacznie przyglądają się postępom prac na powiato-
wym odcinku ulicy Moniuszki fot. Andrzej Buczyński
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LUBSKO Z burmistrzem 
Lubska Lechem 
Jurkowskim o zachwianiu 
finansów gminy rozmawia 
Andrzej Buczyński.

O długu Lubska wszyscy wiedzieli 
od dawna, ale jakoś nikt nie robił 
z tego dramatu. Nagle zrobiło się 
dramatycznie?
- Wiele osób próbuje robić z tego politykę, 
a sam problem jakby marginalizować. 
Uważają, że skoro dług jest, to można 
z nim żyć. Wcześniej brano 10, 11, 12 
milionów kredytów rocznie, a spłacano 
3-4 miliony. Dług cały czas rósł. Było to 
organizowane tak, że przez pierwsze lata 
spłacało się minimalne kwoty, albo same 
odsetki, natomiast główne zadłużenie 
rozpisywane było na lata końcowe. Doszło 
do tego, że zaczęło się to wszystko kumu-
lować. Spłaty kredytów po na przykład 
po 200 tys. miesięcznie wzrosły do kwoty 
600 tys. na jedną ratę. Zasadniczy dług 
był odsuwany w czasie, ale teraz przyszedł 
czas spłacania większych rat.

Ale gmina nie uchyla się od 
spłacania długów.
- W 2015 roku budżet Lubska przygotowa-
ny przez mojego poprzednika zakładał kil-
kanaście milionów deficytu ze względu na 
budowę kanalizacji. Udało nam się zejść 
z tego do poziomu poniżej 10 milionów. 
Zakończyliśmy projekt kanalizacji bez 
zwracania części 30-milionowej dotacji. 
Zdawałem sobie sprawę z zagrożenia dla 
budżetu. Pytanie było - kiedy zaczną się 
problemy. Bo już wtedy zadłużenie gminy 
przekraczało 60 milionów. W 2016 roku 
możliwości były ograniczone, zaplano-
waliśmy budżet zrównoważony. Chodziło 
o to, aby nie pogłębiać długu. Udało się 
zamknąć rok ze spłatą większą, niż była 
zakładana. Zmniejszyłem dług o 680 tys. 
Ale to przecież zaledwie 1 procent całego 
zadłużenia. Tak naprawdę był to jednak 
sygnał dla banków, że burmistrz Lubska 
widzi problem. Dzięki temu banki jeszcze 
w ogóle z nami rozmawiały.

Co się stało w tym roku?
- Budżet 2017 zaplanowaliśmy z deficy-
tem 3,5 miliona, ale tylko dlatego, że 
były duże i konieczne inwestycje, które 
planowaliśmy zrobić przy pomocy dofi-
nansowania unijnego. Chodziło między 
innymi o przebudowę przedszkola nr 
3 z wartością projektu 6,5 miliona 
złotych. Przy dofinansowaniu rzę-
du 85 procent warto zrobić coś 
takiego dla mieszkańców. Coś, 
co nie będzie generować później 
dodatkowych kosztów. Plan 
mimo wszystko cały czas był 
taki, żeby zejść do poziomu 
zerowego, a może nawet 
znów zmniejszyć zadłuże-
nie. Trzeba mieć jednak 
świadomość, że 65 milio-
nów jest długiem, który 
na dzień dzisiejszy prze-
rasta możliwości gminy.

Oprócz inwestycji, 
wiele czynników 
wpływa na kondycję 

finansową gminy.
- Tegoroczny deficyt na pewno byłby 
mniejszy, gdyby nie reforma oświaty. To 
wygenerowało nam bardzo duże koszty 
związane z przystosowaniem szkół. Było 
mówione, że dostaniemy na to pienią-
dze, a prawda jest taka, że wszystko 
musieliśmy zrobić ze środków własnych. 
Do subwencji oświatowej, jako gmina, 
dokładamy sporo milionów. Gdybyśmy 
otrzymywali na oświatę takie pieniądze, 
jakie są potrzebne, to gmina mogłaby 
normalnie funkcjonować, nawet z tymi 
kredytami. Już zaplanowane są podwyżki 
dla nauczycieli, a z wyliczeń wynika, że na 
2018 rok dostaniemy jeszcze mniejszą 
subwencję niż w tym roku. Obcięto 
nam środki, a wymagania są wyższe. 
Tak naprawdę obiecano podwyżki 
dla nauczycieli przy pomocy pie-
niędzy samorządowych. Dochodzą 
jeszcze wysokie odprawy dla osób 
odchodzących na emeryturę, nie 
tylko w szkołach. Znów zmieniono 
przecież wiek emerytalny i takich 
przypadków jest więcej niż można 
było przewidzieć.

Są więc dodatkowe 
wydatki z budżetu.
- Odchodzący na emeryturę 
otrzymuje półroczną odprawę, 
ale zwolnione stanowisko trzeba 
przecież zatrudnić nową osobę 
i wypłacać jej pensję. W ostatnich 
dwóch miesiącach odeszły z urzę-
du dwie osoby, a w następnych 
szykują się kolejne. Zapowiadane 
są jakieś podwyżki dla pracowników 
samorządowych, ale to tylko dodat-
kowe obciążenie dla naszego budżetu. 
Jako samorząd otrzymujemy wiele 
dodatkowych zadań, ale 
za tym nie idą 
p i e n i ą -
dze.

W drugiej połowie roku płynność 
finansowa Lubska mocno się 
zachwiała.
- Brak kredytu potrzebnego tylko do tego, 
żeby zrównoważyć te dodatkowe wydatki, 
sprawił, że przestaliśmy stać twardo na 
nogach. W odróżnieniu od dwóch poprzed-
nich lat, gdzie nie mieliśmy problemów 
z płynnością finansową, pomimo inwe-
stycji i dużych zakupów na rzecz gminy 
i spółek miejskich.

Kredyt w końcu otrzymaliście, 
ale on nie rozwiąże problemu 
zwiększających się rat.
- Za kilka lat roczne spłaty wzrosłyby do 
kilkunastu milionów. To zbyt dużo dla 
budżetu Lubska. Należy więc zrestruktu-
ryzować to zadłużenie. Musimy wydłużyć 
okres spłaty, bo przy tak wysokich ratach 
zabraknie na bieżące wydatki. Musimy 
przeprowadzić tak zwaną subrogację, 
żeby roczna spłata była na poziomie 
około 6 milionów, plus odsetki. Jeśli nie, 
to w przyszłym roku już byśmy sobie nie 
poradzili ze spłatami.

Dzięki temu Lubsko odetchnie?
- To pozwoli spokojniej funkcjonować, ale 
oczywiście bez szaleństw. Musimy oszczę-
dzać. Już i tak wiele rzeczy robimy jakby 
własnym sumptem, przy pomocy doposa-
żonych spółek miejskich. A problemów do 
załatwienia jest wiele. Błędem na przykład 
było to, że przy wykopach pod kanalizację, 
nie wymieniono przy okazji kilkudziesię-
cioletnich rur wodociągowych, które teraz 
często pękają. Efekt jest taki, że zrobioną 
nową drogę teraz trzeba ciąć.

Plan rozłożenia spłat w czasie jest 
już zapięty na ostatni guzik?
- Cały czas jeszcze liczymy, bo nie są to 
małe pieniądze. Na pewno nie zrobię tak, 
że na początek zostawię sobie symbo-

liczny milion rocznie do spłaty, a za parę 
lat niech się ktoś inny martwi. Nie mam 
zamiaru iść na łatwiznę. Ustaliłem z panią 
skarbnik, że musimy do tego podejść odpo-
wiedzialnie i jednak cały czas spłacać to 
zadłużenie, a nie tylko odsuwać w czasie. 
Jeśli roczne spłaty ustalimy na 5-6 milio-
nów, a uda się spłacić więcej o jakieś pół 

miliona, to pozwoli obniżyć ten główny 
dług. Lubsko nie może sobie już 

pozwolić na zwiększenie 
zadłużenia.

Krok do tyłu stojąc nad

fot. Andrzej Buczyński
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FOTO
pstryki

ŻARY Targowisko miejskie przy ulicy Lotników. Na straganie w dzień targowy tu po 
prostu można znaleźć wszystko fot. Andrzej Buczyński

ŻARY Żarska grupa cheerleaders „Yoy- Dance” pod kierunkiem Izabeli Partyki zaprezen-
towała swoje umiejętności podczas wielkiej gali zapaśniczej - meczu PWPW KLZ. Zespół 
występował przed meczem transmitowanym w TVP Sport – AZ SUPRA BROKERS Wroc-
ław v MKZ Unia Racibórz. Nasze młode cheerleaderki, spisały się znakomicie. Występ 
przed publicznością bardzo licznie zgromadzoną we Wrocławskim Centrum Kongre-
sowym był dużym wyzwaniem dla całej ekipy. Mnóstwo uśmiechu, zgranie młodego 
zespołu i perfekcyjne wykonanie układów zostało docenione przez kibiców PWPW 
KLZ – owacje i oklaski o mały włos, nie zakłóciłyby, scenariusza występów gladiatorów 
zapaśniczej maty.  fot. nadesłane

przepaścią
Gmina nie wygra w totolotka 
i raczej nie ma co liczyć nagle na 
ekstra pieniądze, które rozwiążą 
problemy.
- Cały czas będziemy się starać pozyskiwać 
pieniądze ze sprzedaży majątku. Radni jakby 
nie dopuszczali do siebie myśli, że jest dług. 
Teraz bardziej to dostrzegli. Temat jest trochę 
niewygodny, ponieważ większość radnych 
jest z poprzedniej kadencji i oni między 
innymi decydowali o tym, że gmina takie 
kredyty zaciągała. Waga problemu dotarła 
już do wszystkich i to od radnych otrzymuję 
sygnały, że trzeba sprzedawać majątek. 

Wrócił temat sprzedaży budynku po 
Urzędzie Stanu Cywilnego.
- Nadal uważam, że jest to najlepsze miej-
sce na pogotowie i usługi medyczne. Gdyby 
była taka możliwość, to gotów byłbym 
powiększyć dług o milion, żeby tak go zago-
spodarować i zadowolić tym mieszkańców 
gminy. Przy tym możnaby później sprzedać 
budynek, który jest obecnie siedzibą pogo-
towia. Ostatnią rzeczą jaką zrobię, będzie 
sprzedaż budynku po USC. Uważam, że 
powinien służyć ludziom, bo powstał dzięki 
cegiełkom kupowanym przez mieszkańców. 
Jest symboliczny.

Podjąłem decyzję o sprzedaży bu-
dynku na ulicy Budowlanych, który miał 
być przerobiony na mieszkalno-usługowy, 
ale radni zdecydowali, żeby tego nie robić. 
Zobaczymy, czy zjawi się ktoś chętny. Mam 
nadzieję.

Co gmina miałaby jeszcze do 
sprzedania?
- Czytałem gdzieś wypowiedź mojego 
poprzednika o tym, jak dużo majątku pozy-
skał dla gminy. Ale ja się pytam, gdzie ten 
majątek jest. Pozyskał wprawdzie ponad 
80 hektarów na Nowińcu, tylko kto to kupi? 
Przecież to są tereny zalewowe.

A pomysł sprzedaży strefy 
przemysłowej?
- Bogdan Bakalarz, jako przewodniczący 
rady nadzorczej Kostrzyńsko-Słubickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, rzucił 
kiedyś hasło o odkupieniu lubskiej strefy, 
ale w ślad za tym nie poszły żadne ofi-
cjalne działania. Moim zdaniem w naszej 
strefie utopiono kupę milionów. Jest niby 
przygotowana, natomiast nie wiem, czy 
ktoś tam się pojawi. Prądu jest za mało, 
wody jest tam za mało, gazu nie ma, ob-
wodnicy nie ma. I nikt chyba nie sprawdził 
wcześniej tego, że wody gruntowe są tam 
30 centymetrów pod powierzchnią. Tak 
naprawdę jest to tylko dobre miejsce do 
nauki jazdy samochodem.

Nie ma chyba co liczyć na to, że nagle 
w strefie przemysłowej pojawi się 
wielka fabryka, która zasili budżet 
gminy.
- Cały czas mamy jakieś zapytania i spoty-
kam się z różnymi przedsiębiorcami, ale jak 
już, to zainteresowani są raczej inwesto-
waniem w samym Lubsku, a nie na terenie 
strefy. Poza tym, głównym czynnikiem, 
który biorą pod uwagę inwestorzy, nie jest 
lokalizacja, ale możliwości zatrudnienia 
pracowników. Nieoficjalnie mówi się, że 
dzisiaj w samym Lubsku pracuje już oko-
ło 300 Ukraińców, a wielu mieszkańców 
pracuje w Niemczech. Nawet w urzędzie 

ogłaszamy nabory i nie ma chętnych.

Jeśli nie przemysł to co?
- Uważam, że Lubsko powinno się rozwi-
jać w kierunku turystycznym. Mamy dwa 
zbiorniki, mamy wokół lasy, a samo miasto 
jest przecież bardzo urokliwe. Powinniśmy 
iść w tym kierunku, aby pozostać taką oazą 
spokoju. Tutaj buduje się chyba więcej do-
mów niż w Żarach. Niech Lubsko będzie tą 
sypialnią Żar, Jasienia, Gubina. Dzisiaj do-
jazd 20-30 kilometrów do pracy nie stanowi 
problemu. Cały czas sprzedajemy działki 
budowlane. Ci, którzy się tu wybudują 
i mieszkają, płacą przecież podatki i wydają 
pieniądze w miejscowych sklepach. Lubsko 
powinno być przyjazne dla mieszkańców 
i staramy się to robić. Dzisiaj warunki za-
budowy otrzymuje się w ciągu kilku dni, 
gdzie kiedyś trwało to nawet dwa miesiące. 
Sklepy w Lubsku nie nadążają z dostarcza-
niem materiałów budowlanych, a na firmy 
budowlane trzeba czekać w kolejce. Myślę, 
że jest to takie światełko w tunelu i Lubsko 
sobie z tym długiem w końcu poradzi. Ale 
małymi kroczkami. Nikt nie jest w stanie 
diametralnie zmienić sytuacji miasta w cią-
gu 3 czy 5 lat. Nie ma cudów.

Podatki są dochodem gminy. Czy 
w tej sytuacji będą podwyżki?
- Od kilku lat nie były podwyższane. 
W 2015 roku proponowałem minimalny kil-
kuprocentowy wzrost, o tak zwaną inflację. 
W skali gminy dałoby to kilkaset tysięcy 
złotych, a statystyczny Kowalski nawet by 
tego bardzo nie odczuł. Większa o kilka 
złotych roczna opłata za garaż nie byłaby 
dużym obciążeniem. Nie podnoszenie 
podatków ogólnie sprawia, że duże sklepy, 
które na to stać, też nie płacą więcej. Dwa 
razy już proponowałem podwyżkę, ale 
radni głosowali przeciw, w tym radny Apa-
nowicz. Kiedy doszło do dyskusji na temat 
obecnej bardzo złej sytuacji finansowej, 
pan Apanowicz stwierdził, że on zawsze 
był za tym, żeby były maksymalne podatki, 
bo nas nie stać, jako gminy, żeby obniżać 
mieszkańcom podatki. 

Kilkaset tysięcy więcej w kasie gminy 
ma obecnie bardzo duże znaczenie.
- Oczywiście. To niestety też pokazuje taką 
nieodpowiedzialność radnych w głosowa-
niach w poprzednich latach. Odbieram to 
bardzo osobiście. Moja propozycja zawsze 
była zła i zawsze byli przeciw. Nie mówię 
oczywiście o wszystkich radnych.

Jest pan optymistą?
- Gdybym nie był, to bym tu nie siedział. 
Czasem mam chwile zwątpienia, czy dam 
radę, ale wiem, że wszystko idzie w do-
brym kierunku. Najbardziej boli mnie to, że 
ci, którzy nas w te długi wpędzili, próbują 
robić ze mnie tego, który jest nieudolny 
i nie potrafi sobie z tym poradzić. Ale to 
też dopinguje mnie do działania. 

Czy w kwestiach budżetowych 
radni i burmistrz będą mówić 
jednym głosem?
- Mam nadzieję. W tej chwili nie ma tu 
już miejsca na kłótnie, czy spory. Radni 
muszą podejmować takie decyzje, które 
są dobre dla gminy. A możliwości są ogra-
niczone. Musimy być odpowiedzialni za 
to, co robimy.

ŻARY Graffiti stulecia! To coś z pewnością nie ma nic wspólnego ze sztuką malowania na 
murach. Tak beznadziejnej „twórczości” próżno szukać gdziekolwiek. Kamienica przy 
ulicy Osadników Wojskowych została nagrodzona tytułem Lubuskiego Mistera Budo-
wy. I oszpecona. Autor tego aktu wandalizmu mógłby zostać nagrodzony za najgłupsze 
graffiti na świecie fot. Andrzej Buczyński
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REGION Zapewne 
wielu klientom 
sklepów zdarzyło 
się trafić na towar 
z ceną na półce 
inną, niż ta, którą 
wskazała kasa. 
Na szczęście to 
zjawisko jest coraz 
rzadsze.

Inspekcja Handlowa na zlecenie 
Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów badała, jak 
sprzedawcy informują o cenach 
produktów. Podczas kontroli 
inspektorzy skontrolowali pra-
wie 64 tys. partii produktów, 
kwestionując 4 tys. z nich. To 
zaledwie 6,4 procent.

- Nieprawidłowości jest 
niewiele, to dobra informa-
cja dla każdego konsumenta - 
mówi Marek Niechciał, prezes 
UOKiK. - Większość sprzedaw-
ców poprawnie informuje o tym, 
ile kosztują ich produkty.

Zastrzeżenia podczas 
przeprowadzonych kontro-
li dotyczyły między innymi 
braku cen jednostkowych, na 

przykład za litr czy kilogram 
danego towaru. Ciągle jednak 
zdarza się, że cena towaru na 
półce jest inna, niż nabijana 
na kasie. Oczywiście na półce 
zazwyczaj niższa. Są również 
takie przypadki, że ten sam 
towar, umieszczony w różnych 

częściach sklepu, ma inną cenę. 
Właściciele sklepów mogą się 
tłumaczyć, że personel nie zdą-
żył na przykład zmienić cen na 
towarach. Tyle, że klient, który 
zdecydował się na dokonanie 
zakupu po cenie widniejącej na 
półce, niekoniecznie będzie miał 

ochotę zapłacić w kasie więcej.
Inspektorzy Inspekcji 

Handlowej za błędne informo-
wanie konsumentów o cenach 
wydali 34 decyzje i nałożyli 
24 tys. zł kar na sklepy, które 
nie przestrzegały obowiązków 
informacyjnych. ATB

Cena musi się zgadzać

Jeśli jedna cena dotyczy wszystkich produktów na danej półce, to sprzedawca nie musi oznaczać każdego 
z osobna fot. Andrzej Buczyński

REGION „Puszczanie 
dymka” może być 
przyjemnością, ale do 
czasu. Różne organizacje, 
lekarze i nawet prawo 
nakazuje mówić 
i pisać o możliwych 
konsekwencjach palenia 
tytoniu.
W czwartek, 16 listopada przypadł Świa-
towy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu. Ten 
dzień ma być zachętą dla wszystkich pala-
czy, aby przynajmniej na jeden dzień podjęli 
próbę zaprzestania palenia. 

- Problem palenia tytoniu jest w Polsce 
wciąż aktualny. Codziennie w naszym kraju 
pali papierosy co trzeci mężczyzna oraz co 
piata kobieta - tłumaczy Piotr Bogusławski, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Żarach, powołując się na badania sprzed 
dwóch lat.

Palenie tytoniu jest przyczyną zacho-

rowań na choroby nowotworowe, choroby 
układu oddechowego i krążenia. W krajach 
europejskich co piaty przypadek raka jest 
spowodowany przez palenie papierosów. 
Konsekwencje uzależnienia od tytoniu do-
tykają nie tylko osobę palącą, ale również 
jej bliskich. Bierne palenie podnosi ryzyko 
zachorowania na raka płuc o jedna czwartą, 
zwiększa także zagrożenie rakiem krtani 
i przełyku. Szkodliwe jest nawet przeby-
wanie w pomieszczeniach przesyconych 
zapachem dymu tytoniowego.

Odstawienie papierosów jest najsku-
teczniejszym sposobem zmniejszenia ryzy-
ka zachorowania, a nawet przedwczesnej 
śmierci z powodu chorób odtytoniowych. 
Rzucenie palenia i utrzymanie abstynencji 
ułatwia pomoc specjalistów. Fachową po-
moc i doradztwo prowadzi działająca przy 
Centrum Onkologii w Warszawie Ogólno-
polska Telefoniczna Poradnia Pomocy Palą-
cym, która działa od poniedziałku do piątku 
w godz. od 11:00 do 19:00 pod numerem: 
801 108 108 lub 22 211 80 15. PAS

Rzucić palenie

Konsumentom przypominamy:
- musisz wiedzieć, za ile kupujesz. 
Cena musi być czytelna, widoczna 
i jednoznaczna;
- cena musi być zawsze brutto, czyli 
z podatkiem;
- przepisy nie wymagają, aby cena 
znajdowała się na każdym towarze, 
znajdziemy ją na wywieszce - w skle-
pie, w kiosku, na poczcie - lub w cen-
niku;
- u dentysty, fryzjera, kosmetyczki, 
krawca – szukaj cennika;
- niższa cena na półce niż w kasie? 
masz prawo kupić po niższej cenie;
- sprawdzaj i porównuj ceny jednost-
kowe (czyli cenę za litr, kilogram, 
metr);
- nie ma obowiązku umieszczania 
czytników cen w sklepach – informa-
cję na temat ceny znajdziesz w miej-
scu, gdzie znajduje się towar;
- jeśli masz wątpliwości, skontaktuj 
się z Inspekcją Handlową - delegatura 
Wojewódzkiego Inspektoratu Inspek-
cji Handlowej mieści się w Zielonej 
Górze przy ul. Westerplatte 11, tel. 
68 322 18 35, e-mail: delegatura@
wih.gorzow.pl.
- maksymalna kara za brak ceny wyno-
si do 20 tys. złotych.źródło: UOKiK

„Palenie szkodzi zdrowiu” - to hasło znają chyba wszyscy fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Zatrzymany 
do kontroli za 
przekroczenie 
prędkości w terenie 
zabudowanym 
kierowca auta marki 
Opel Vectra miał 
na sumieniu więcej 
przewinień.

Mężczyzna, 42-letni mieszkaniec Żar 
popełnił szereg wykroczeń m.in. prze-
kroczył dozwoloną prędkość w terenie 
zabudowanym o 24 km/h,. Policjanci 
ruchu drogowego z żarskiej komendy 
ustalili także, że kierował pojazdem 
bez uprawnień, nie posiadał ubezpie-
czenia oraz wymaganych dokumentów. 

Jak się okazało to nie był to 
koniec długiej listy naruszeń prze-
pisów prawa. Mężczyzna wsiadł za 
kierownicę po użyciu narkotyków, miał 
przy sobie dwa woreczki z marihuaną 
i metamfetaminą, był poszukiwany li-
stem gończym za kradzież i paserstwo. 
Podczas czynności podjętych przez 
żarskich policjantów zabezpieczono 
kolejne narkotyki, które przechowywa-
ne były w piwnicy. To około dwanaście 
gramów marihuany, które mężczyzna 
trzymał w słoiku. 

- Mieszkaniec powiatu żarskiego 
odpowie teraz za popełnione przestęp-
stwa i wykroczenia. Już został przesłu-
chany i trafił do aresztu, gdzie spędzi 
najbliższy rok - informuje podkom. 
Aneta Berestecka, oficer prasowy KPP 
w Żarach. PAS

Poszukiwany 
listem gończym

Rok pod kluczem. Aresztowany będzie miał czas na przemyślenia fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Funkcjonariusze z placówki 
Straży Granicznej w Tuplicach 
zatrzymali do kontroli 
kierowcę Volkswagena 
Caravelle T4. wjeżdżającego 
do Polski na terenie przejścia 
granicznego w Olszynie. Mieli 
przysłowiowego „nosa”.
Okazało się, że kierowca, 26-letni mieszkaniec 
Dolnego Śląska, nie posiada dokumentów pojaz-
du. Oględziny auta wykazały, że stacyjka została 
specjalnie przerobiona, a w bagażniku znajduje 
się drugi komplet tablic rejestracyjnych. Spraw-
dzenie w Systemie Informacyjnym Schengen 
było formalnością. Podejrzenia funkcjonariuszy, 
że auto zostało skradzione na terenie Niemiec, 
potwierdziły się. Kierowca został zatrzymany. 
Mężczyznę wraz z pojazdem przekazano funk-
cjonariuszom z KPP w Żarach, celem dalszego 
prowadzenia sprawy. Szacunkowa wartość odzy-
skanego pojazdu wynosi 35.000 zł. PAS

Auto odzyskane na granicy

Ukradziony w Niemczech samochód wróci do prawowitego właściciela fot. www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl

ŻARY 
Zatrzymany 
po pościgu 
kierowca 
odpowie za 
przestępstwo. 
Jechał wbrew 
zakazowi 
sądowemu i był 
poszukiwany.
Policjanci kryminalni 
z żarskiej jednostki prze-
mieszczając się ulicami 
Żar zauważyli mężczy-
znę kierującego samo-
chodem Mitsubishi Colt, 
który był poszukiwany 
przez Sąd Rejonowy 
w Żarach. Ruszyli za 
nim. Chcąc go zatrzymać 
włączyli sygnały świet-
lne i dźwiękowe. Ten 
nagle gwałtownie przy-
spieszył i zaczął uciekać 
ulicami miasta. Konty-
nuował ucieczkę skrę-
cając w drogę gruntową, 
dalej duktami leśnymi, 
kierował się w stronę 
miejscowości Łaz. Przez 
cały czas zajeżdżał drogę 
policjantom uniemoż-
liwiając zatrzymanie. 
Ucieczkę zakończył po 

kilku minutach, kiedy 
ponownie wjechał na 
główną drogę. Policjanci 
wykorzystali bezpieczny 
moment i błyskawicznie 
zatrzymali 27-letniego 
kierowcę. Mężczyzna 
trafił już do policyjnego 
aresztu. Jak się okazało 
kierował także wbrew 
sądowemu zakazowi. 
Teraz odpowie za po-
pełnione przestępstwa. 
Za złamanie prawomoc-
nego zakazu sądowego 
prowadzenia pojazdów 
grozi kara pozbawienia 
wolności do pięciu lat. 

Od 1 czerwca w ży-
cie weszła nowelizacja 
przepisów - kierowca, 
który świadomie zmusi 
funkcjonariuszy do po-
ścigu i nie zatrzyma się 
mimo wydawanych mu 
poleceń w postaci sygna-
łów świetlnych i dźwię-
kowych, popełnia prze-
stępstwo zagrożone karą 
pozbawienia wolności do 
lat pięciu. Oprócz tego, 
sąd obligatoryjnie wy-
daje zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicz-
nych na okres od roku do 
piętnastu lat. PAS

Pościg 
ulicami 
miasta

Zgodnie z art. 62. Ustawy 
o przeciwdziałaniu 
narkomanii.
1. Kto, wbrew przepisom ustawy, 
posiada środki odurzające lub sub-
stancje psychotropowe, 
podlega karze pozbawienia wolno-
ści do lat 3. 

Zgodnie z art. 178a. § 1 kodeksu 
karnego kto, znajdując się w stanie 
nietrzeźwości lub pod wpływem 
środka odurzającego, prowadzi 
pojazd mechaniczny w ruchu lądo-
wym, wodnym lub powietrznym, 
podlega grzywnie, karze ograni-
czenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 2.
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Pościg, 
nielegalna broń, 
siekiery, maczety 
i narkotyki. 
Nocna akcja 
policjantów 
służby 
kryminalnej 
z żarskiej 
komendy 
obfitowała 
w wiele 
dramatycznych 
chwil.
Policjanci chcieli dopaść 
sprawców kradzieży z wła-
maniem do naczep samo-
chodów ciężarowych na 
parkingu przy terminalu 
w Olszynie. 

Otrzymali informację, 
iż jeden ze sprawców może 
poruszać się srebrnym samo-
chodem w kierunku przej-
ścia granicznego. Funkcjo-
nariusze po krótkiej chwili 
zauważyli opisany pojazd 
poruszający się z dużą pręd-
kością. Natychmiast ruszyli 
za nim w pościg. Kierujący 
fordem galaxy nie reagował 
na sygnały świetlne i dźwię-

kowe. Natomiast pasażer, 
aby utrudnić policjantom 
zatrzymanie, rzucał pod koła 
nieoznakowanego radio-
wozu kartony, wypełnione 
kradzionym towarem. To 
spowodowało uszkodzenia 
policyjnego auta, jednocześ-
nie powodując realne zagro-
żenie dla życia i zdrowia 
policjantów. Pomimo tego 
funkcjonariusze w dalszym 
ciągu prowadzili pościg. 
Uciekinier wjechał w koń-
cu do Niemiec. Tam, po 
krótkim pościgu, mężczyźni 
porzucili pojazd, oddalając 
się w nieznanym kierunku. 
Już po kilku godzinach zo-
stali zatrzymani na terenie 
Łęknicy. Okazało się, że 
byli to mieszkańcy woj. 
dolnośląskiego w wieku 28 
i 32 lat. 

Nielegalna broń 
i narkotyki
Ponadto do sprawy kradzie-
ży z włamaniem do naczepy 
zatrzymany został również 
35-latek kierujący samo-
chodem marki Land Rover. 
Jak się okazało mieszkaniec 
woj. dolnośląskiego poru-
szał się kradzionym samo-

chodem. W kieszeni kurtki 
miał broń krótką gazową 
oraz amunicję, na które 
nie posiadał zezwolenia. 
Miał też przy sobie wore-
czek strunowy z zawartością 
kryształków. Po ich przeba-
daniu tester wskazał, że jest 
to metamfetamina. Policjan-

ci prócz broni i narkotyków, 
zabezpieczyli także m.in. 
klucze od innych pojazdów, 
siekiery, kastet i maczety. 

Aresztowanie i zarzuty
Mężczyźni trafili do po-
licyjnego aresztu, gdzie 
oczekiwali na przesłucha-

nia. Zgromadzony materiał 
dowodowy w tej sprawie po-
zwolił prokuratorowi przed-
stawić im zarzuty. I tak: 
32-latek usłyszał zarzuty 
kradzieży z włamaniem do 
naczepy i zaboru ładunku 
o wartości 24.tys. złotych, 
zmuszania funkcjonariusza 

do odstąpienia od czynności 
służbowej oraz niezatrzyma-
nie się do kontroli drogowej. 
Drugi mężczyzna, 35-latek, 
usłyszał zarzut kradzieży 
land rovera, posiadania nar-
kotyków, kradzieży z wła-
maniem do naczepy oraz 
posiadania broni i amunicji 
bez wymaganego zezwo-
lenia. Natomiast 28-latek 
usłyszał zarzuty kradzieży 
z włamaniem do naczepy, 
uszkodzenia radiowozu - 
popełniając te przestępstwa 
w warunkach recydywy, 
a także zmuszania przemocą 
funkcjonariusza do odstą-
pienia od prawnej czynno-
ści służbowej. Dodatkowo 
okazał się być osobą poszu-
kiwaną za kradzieże z wła-
maniem z wyrokiem 1,5 
roku pozbawienia wolności.

Sąd przychylił się 
do wniosku Prokuratury 
Rejonowej w Żarach i za-
stosował dla wszystkich 
trzymiesięczny areszt. Za 
same kradzieże z włama-
niem mężczyznom może 
grozić do dziesięciu lat po-
zbawienia wolności. Policja 
nie ukrywa, że sprawa ma 
charakter rozwojowy. PAS

POWIAT ŻARSKI Nocna akcja policjantów

Dopaść włamywaczy 
do ciężarówek

Jeden z zatrzymanych poruszał się kradzionym Land Roverem fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Funkcjonariusze 
z placówki Straży 
Granicznej 
w Tuplicach 
zauważyli dwóch 
mężczyzn, idących 
pieszo drogą krajową 
nr 18. Szczególna 
uwagę strażników 
wzbudziło ubranie 
piechurów - ich 
odzież była bardzo 
zabłocona.

Okazało się, że legitymowani 
mężczyźni, mieszkańcy powiatu 
żarskiego, w wieku 31 oraz 34 lat, 
nie potrzebowali pomocy. Zacho-
wywali się jednak bardzo nerwowo 
w trakcie legitymowania. Stan 
odzieży oraz zachowanie męż-
czyzn funkcjonariusze skojarzyli 

z informacją, że Policja od godzin 
nocnych poszukuje sprawcy kolizji 
drogowej, który zbiegł z miejsca 
zdarzenia. Po poinformowaniu 
dyżurnego KPP Żary, okazało się, 
że jeden z mężczyzn jest właści-
cielem pojazdu, który spowodo-
wał kolizję. Badanie alkotestem 
wykazało, iż obaj zatrzymani są 
nietrzeźwi. Mężczyźni zostali 
przekazani funkcjonariuszom Po-
licji celem dalszego prowadzenia 
sprawy.

- Do kolizji doszło w nocy, 
12 listopada, na szesnastym kilo-
metrze „osiemnastki”. Kierujący 
samochodem marki VW Touran 
nie zachował bezpiecznej odległo-
ści od pojazdu poprzedzającego 
i uderzył w tył ciężarowego Dafa, 
którym kierował 42-letni obywatel 
Rumunii. Sprawca kolizji oddalił 
się z miejsca zdarzenia przed 
przybyciem patrolu - informuje 
podkom. Aneta Berestecka, oficer 
prasowy KPP w Żarach. PAS

Zatrzymani na „osiemnastce”

Piesi na „osiemnastce” to dziwny widok. To musiało zainteresować funkcjonariuszy Straży Granicznej fot. Halina Gola
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ŻAGAŃ W Święto 
Niepodległości, jak co 
roku, na ulice miasta 
wybiegli biegacze.
Trasa Biegu o długości dziesięciu 
kilometrów wiodła po obu stronach 
Bobru. Łącznie w imprezie biego-
wej uczestniczyło 1214 osób. VI 
Bieg wygrali: Mateusz Demczy-
szak i Sylwia Ejdys-Tomaszewska. 
Najstarszym uczestnikiem Biegu 
był 85-letni Horst Linke z Cottbus. 
Po raz pierwszy w historii biegów 
przeprowadzony został bieg „Ża-
gańska Mila” na dystansie 1200 
metrów, w którym wystartowało 
sześćdziesiąt osób. JM

VI Bieg Niepodległości

Rozgrzewamy się. Zaraz ruszamy fot. Jan Mazur

Razem wygrywa się lepiej fot. Jan Mazur Biegniemy grupowo i indywidualnie fot. Jan Mazur

O rety! Ale fajnie fot. Jan Mazur Damy z siebie wszystko. Po to trenujemy fot. Jan Mazur

Był czas pracy i wysiłku, jest czas na nagrody fot. Jan MazurTo się nazywa: wbiec na metę z fantazją fot. Jan Mazur
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Do istniejącej 
obecnie sieci 
monitoringu 
dojdą kolejne 
kamery - na ulicy 
Cichej oraz na 
początku Okrzei. 
Mieszkańcy 
są temu coraz 
bardziej 
przychylni.

Ulica Cicha, choć położo-
na w ścisłym centrum do 

najbezpieczniejszych nie 
należy. Miejscowi han-
dlowcy mieli tam problemy 
z włamaniami i wandali-
zmem. Mury miejskie udo-
stępnione niegdyś zwiedza-
jącym, zostały zamknięte. 
Imprezowicze mogliby to 
miejsce doszczętnie zde-
wastować. Niedługo jed-
nak uliczka będzie bacznie 
obserwowana.- Piętnastego 
listopada został przekazany 
teren robót wykonawcy 
budowy monitoringu na 
ulicy Cichej - informuje 

Rafał Fularski, naczelnik 
wydziału infrastruktury 
urzędu miejskiego w Ża-
rach. - W wyniku przetargu 
wyłoniliśmy miejscową 
firmę, która powinna zakoń-
czyć prace do dziesiątego 
grudnia.

 
Kolejne kamery na 
Okrzei
Trwa jeszcze postępowanie 
przetargowe, które wskaże 
wykonawcę tego zadania. 
To nastąpi już niebawem. 
Kamery będą obserwować 
teren od schodów przy wia-
dukcie nad ulicą Tunelową, 
aż do ronda u zbiegu ulic 
Okrzei, Tunelowej i Górno-
śląskiej. Stąd też będzie wi-
dok zarówno na Tunelową, 
jak i Górnośląską. Monito-
ring finansowany jest z bu-
dżetu miasta. W tej części 
miasta pracuje już kamera 
zlokalizowana mniej więcej 
w połowie ulicy Okrzei i jak 
twierdzą sami mieszkańcy, 
dobrze spełnia swoje za-
danie. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Miasto bardziej monitorowane

Więcej kamer 
dla bezpieczeństwa

fot. Andrzej Buczyński

Ulica Cicha po zamontowaniu kamer powinna stać się bar-
dziej spokojna fot. Andrzej Buczyński

ŻARY Jak bezpiecznie 
przejść na drugą stronę 
drogi, oraz jak ważne jest 
noszenie odblasków - to 
główne tematy poruszane 
podczas spotkań 
z przedszkolakami.
Z przedszkolakami z żarskich przedszkoli 
spotyka się sierż. szt. Sylwia Kajak z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Żarach. Tematy 
przewodnie spotkań z najmłodszymi w ra-
mach programu „Bezpieczna zerówka” to 
przede wszystkim bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. Policjantka przypomina o tym jak 
bezpiecznie poruszać się po drodze, co zrobić, 
gdy zaczepia nas obca osoba, gdzie bezpiecz-
nie się bawić. Policjantka odwiedziła dzieci 
z przedszkola „Groszki” i „Chatka Puchatka”. 

Policjanci przypominają również do-
rosłym, że pieszy poruszający się po drodze, 
po zmierzchu, poza obszarem zabudowanym, 
jest obowiązany używać elementów odbla-
skowych w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu, chyba, że porusza się po 
drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych 
lub po chodniku. PAS

Bezpieczni najmłodsi, bezpieczni dorośli

Edukacja od najmłodszych lat ma zbudować świadomość, jak uchronić się przed różnymi zagrożeniami fot. KPP Żary

Łukasz Matyjasek, radny miejski
- W tym roku, już wcześniej, na ulicy 
Okrzei zamontowana została kamera 
przy budynku Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Było trochę wątpli-
wości. Mieszkańcy pytali, czy to w ogóle 
jest potrzebne, czy poprawi bezpieczeń-
stwo. Wiele osób było za monitoringiem, 
ale też było sporo przeciwników. Jednak 
po montażu kamer ludzie stwierdzili, że 
w tej dzielnicy zrobiło się spokojniej, 
szczególnie w godzinach nocnych. 

Wiele miast stosuje taki monitoring, nie 
jest to nic nowego. Teraz przychodzą do 
mnie mieszkańcy oraz przedsiębiorcy 
i wskazują, gdzie jeszcze te kamery 
można by założyć. To bardzo istotne 
i satysfakcjonujące zjawisko. Pomimo 
wcześniejszych obaw, monitoring zdobył 
jednak zaufanie mieszkańców. Ludzie 
zdali sobie sprawę, że nie chodzi tu 
o to, by ktoś ich śledził, a z ulicy zrobił 
prawdziwego „Big Brothera”. Głównym 
celem jest poprawa bezpieczeństwa.
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ŻAGAŃ Miejska 
Biblioteka Publiczna 
w Żaganiu obchodziła 
70 -lecie swojej 
działalności.
Uroczystości jubileuszowe po-
przedziło odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej w holu pałacowym 
poświęconej Bronisławie Wajs 
Papuszy - patronce biblioteki. 
Z tej okazji odwiedził bibliotekę 
Edward Dębicki - poeta i kom-
pozytor cygański, który opowia-
dał o życiu Papuszy i czasach 
spędzonych w Żaganiu. Były 
kwiaty,życzenia i jubileuszowy 
tort. Na zakończenie uroczystości 
wystąpił cygański zespół „Terno” 
z Gorzowa Wlkp. JM

Jubileusz Żagańskiej Książnicy

Bronisława Wajs (Papusza) doczekała się pamiątkowej tablicy 
fot. Jan Mazur

Okolicznościowy tort był bardzo okazały fot. Jan Mazur

Biblioteka to miejsce spotkań wielu pokoleń fot. Jan Mazur

ŻAGAŃ W Klubie 
11 Dywizji KPanc. 
wystąpiła 
z Koncertem 
Niepodległościowym 
Orkiestra Wojskowa

Orkiestrze pod kierownictwem 
kapelmistrza st.chor.sztab.Adama 
Dudzika towarzyszyli soliści: 
Jagoda Mikołajczyk, Marzena 
Wieczorek, Małgorzata Wróblew-
ska, Mateusz Prajzner, Szymon 
Rzeszowski. W repertuarze or-
kiestry znalazły się utwory takie 
jak: Marsz Polonia, czy Pierwsza 
Brygada. Soliści wzruszyli pub-
liczność pięknymi wykonania-
mi piosenek Czesława Niemena 
i Anny German. Licznie zgroma-
dzeni widzowie na stojąco nagro-
dzili występ solistów i artystów 
w mundurach. JM

Koncert z niepodległością w tle

Gromkie brawa były najlepszą nagrodą za wspaniały koncert fot. Jan Mazur
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Nie tylko twórcy, 
ale goście 
i miłośnicy sztuki 
stawili się licznie 
na wernisażu 
wystawy prac 
konkursowych. 
Pomimo upływu 
lat doroczne 
wydarzenie 
cieszy się dużą 
popularnością.
Zdaniem Romana Krzywo-
tulskiego, dyrektora Żarskie-
go Domu Kultury doroczny 
konkurs ma przyszłość.

- Salon Jesienny jest 
ciągle bardzo żywy. Uczest-
niczą w nim zarówno artyści, 
którzy brali w nim udział od 
samego początku jak i młodzi 
artyści, którzy pojawiają się 
na rynku sztuki. Ta ciągłość 

i wymiana pokoleniowa, to 
największa wartość - tłuma-
czy dyrektor. 

Salon Jesienny był 
przez lata konkursem pla-
styki nieprofesjonalnej. 
Dopiero z czasem stał się 
konkursem otwartym. Teraz 
to najważniejsza impreza 
plastyczna w województwie 
oprócz zielonogórskich prze-
glądów artystów skupionych 
w Związku Polskich Arty-
stów Plastyków. 

- My nie sprawdzamy 
artystom dowodów osobi-
stych ani dyplomów ukończe-
nia akademii sztuk pięknych 
- podkreśla dyrektor.

Po przekształceniu 
konkursu w otwartą formułę 
dyskusja o tym, kto jest dopie-
ro studentem akademii, a kto 
już ukończył szkoły, stały 
się zbędne. Dzieła bronią się 
same, co w historii sztuki nie 

jest niczym nadzwyczajnym. 
W końcu wielu znakomitych 
artystów szkół plastycznych 
nie ukończyło, a do zdobycia 
uznania i sławy wystarczył 
w dużej mierze sam talent.
Doroczną wystawę, podobnie 
jak od wielu lat, zdominowało 
malarstwo. Zarówno „pod 
względem ilościowym, ale 
i jakościowym” na co zwrócił 
uwagę Leszek Kania członek 
jury, dyrektor Muzeum Ziemi 
Lubuskiej w Zielonej Górze.

Wystawę prac 41 edy-
cji Salonu Jesiennego Żary 
2017 można obejrzeć w Sa-
lonie Wystaw Artystycznych 
Żarskiego Domu Kultury 
w Żarach przy ul. Rynek 17 
do soboty, 2 grudnia, w go-
dzinach od wtorku do piątku, 
od 11 do 17, a w soboty od 
godz. 10 do 14.

Paweł Skrzypczyński

ŻARY XLI Otwarty Wojewódzki Konkurs Plastyki „Salon Jesienny”

Salon po czterdziestce

Laureatami dorocznych konkursów są coraz częściej przedstawiciele nowego pokolenia artystów fot. Halina Gola

Waldemat Pawlikowski i Andrzej Kogut żywo dyskutowali 
fot. Halina Gola

Rodziny, przyjaciele, znajomi. Czasem SWA wydaje się być za mały, żeby wszystkich pomieścić 
fot. Halina Gola

Protokół z posiedzenia Jury 
XLI Otwartego Wojewódzkiego 
Konkursu Plastyki 
„Salon Jesienny 2017”

Jury w składzie:
Leszek Kania - dyrektor Muzeum 
Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze 
Stanisław Czarnecki - artysta plastyk
Ewa Zauścińska - instruktor, Salon 
Wystaw Artystycznych ŻDK
Beata Chudy - instruktor, Żarski Dom 
Kultury
Po obejrzeniu 119 prac 35 autorów we 
wszystkich kategoriach, zakwalifiko-
wało do wystawy pokonkursowej 78 
prac 35 autorów i przyznało następu-
jące nagrody i wyróżnienia: 

W kategorii Malarstwa:
Nagroda w wysokości 700 zł:
Waldemar Pawlikowski za pracę 
„Zima” - olej.
Cztery wyróżnienia w wysokości 
300 zł:
Karolina Antosz za zestaw prac 
olejnych, 
Wanda Kudlaszyk za prace olejne 
„Helena, Przedszkole nocą”,
Liwia Litecka za pracę olejną - „Bra-
tanica, Lena Litecka”,
Barbara Pingot za akwarelę -”Kot 
Pana Anatola” .
W kategorii Grafiki i Rysunku:
I nagroda w wysokości 500 zł 
Andrzej Kogut za trzy rysunki tuszem
II nagroda w wysokości 400 zł 

Elżbieta Balicka za pracę „Wpatrzeni 
w kwiaty” technika mieszana
III nagroda w wysokości 300 zł 
Dorota Dylewicz za linoryt „Koń 2 - 
Stara Owczarnia”
Wyróżnienie w wysokości 200 zł
Urszula Szkop za grafikę (miękki 
wermiks) - „Z wiatrem 2”
W kategorii Rzeźby:
Nagroda w wysokości 400 zł 
Jenusz Orzepowski za formę cera-
miczną „Ślad” 
Wyróżnienie w wysokości 200 zł 
Liwia Litecka za instalacje „Wolność” 
Fundatorami nagród są: Burmistrz 
miasta Żary, Regionalne Centrum 
Animacji Kultury oraz Żarski Dom 
Kultury.
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Miłosz Bielak fot. Andrzej Buczyński

Marcin Piotrowski fot. Andrzej Buczyński

Kacper Szocik fot. Andrzej Buczyński

Bieg na 400 m: 1 miejsce - Kacper Zdzyniecki (Nowogród Bo-
brzański), 2 miejsce - Hubert Kacieja (Nowogród Bobrzański)
3 miejsce - Marcin Mikołajczuk (Żary) fot. Andrzej Buczyński

Bieg na 400 m: 1 miejsce - Natalia Wojakowska (Żary), 2 miejsce - Mi-
lena Sikorska (Nowogród Bobrzański), 3 miejsce - Martyna Popko 
(Rytwiny) fot. Andrzej Buczyński

GMINA TRZEBIEL Drugi taki bieg

Niepodległościowo 
po geościeżce
Gościeżka „Dawna 
kopalnia Babina” 
była scenerią do 
zorganizowania 
drugiego biegu z okazji 
obchodów tegorocznej 
99. rocznicy odzyskania 
niepodległości.
W drugiej edycji biegu wystartowa-
ło więcej uczestników niż rok temu,  
a poza tym, po raz pierwszy odbył się 
bieg dla najmłodszych - w dwóch kate-
goriach wiekowych na dystansach 400 
i 800 metrów. Bieg w kategorii Open 
przeprowadzono na dystansie niespełna  
6 kilometrów. Niewątpliwym atutem 
tej imprezy jest jej lokalizacja. Trasa 
biegnie po malowniczych terenach po-
kopalnianych i z racji zróżnicowanego 
uksztatowania terenu może nieco przy-

pominać parkrun, czy cross po żarskim 
Zielonym Lesie. Pogoda była raczej 
łaskawa. W końcówce biegu trochę 
pokropiło, ale w ubiegym roku spadł 
śnieg. Organizatorzy zadbali o ciepłe 
posiłki i napoje. Dodatkową atrakcją był 
spacer po schodach na drewnianą wieżę 
widokową, pod którą ulokowano start  
i metę biegu. Głównym organizatorem 
imprezy jest Ośrodek Kultury i Biblio-
teka w Trzebielu. Nie trzeba dodawać, 
że dyrektor Magorzata Cegielska jest 
zapaloną biegaczką. Medale i pucha-
ry wręczał wójt gminy Marek Iwlew  
w towarzystwie przewodniczącego rady 
gminy i poprzedniego wójta Eugeniusza 
Olejniczaka. Jeśli ktoś nie lubi wielkich 
masowych imprez biegowych, to może 
w swoim kalendarzu zapisać sobie datę 
11 listopada właśnie w gminie Trzebiel.

Andrzej Buczyński
Biegowa lekcja patriotyzmu 
fot. Andrzej Buczyński

Tak wystartowali do głównego biegu fot. Andrzej Buczyński
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Natalia Bielak fot. Andrzej Buczyński

Natalia Krukowska fot. Andrzej Buczyński

Kamila Krzemińska-Bielak fot. Andrzej Buczyński

Najlepsza pięćdziesiątka
 1. BIELAK MIŁOSZ MLKS AGROS ŻARY (2001) 20:58
 2. PIOTROWSKI MARCIN ŻARY (1985) 21:48
 3. SZOCIK KACPER ŻARY RUNNERS TEAM (2000) 22:17
 4. BOROWSKI WOJCIECH MASTERCHEM RUNNERS (1982) 23:39
 5. SKRĘTA RADOSŁAW SUCHLEB (1982) 23:59
 6. BIELAK NATALIA ŻARY (2002) 24:24
 7. KRUKOWSKA NATALIA ŁĘKNICA MASNA (1991) 25:39
 8. KUCZERA DAMIAN TRZEBIEL MASNA (1988) 25:39
 9. KRZEMIŃSKA-BIELAK KAMILA ŻARY (1976) 25:56
 10. RUCZEWSKI KAMIL TRZEBIEL (1984) 26:07
 11. WOJAKOWSKI ŁUKASZ PARKRUN ŻARY (1977) 26:23
 12. MALINOWSKA-NGUYEN KATARZYNA PARKRUN ŻARY (1977) 26:38
 13. WALKÓW ŁUKASZ MASTERCHEM RUNNERS (1984) 27:02
 14. STĘŻYCKI GRZEGORZ PUSTKÓW (1982) 27:14
 15. NAWROCKA EWELINA ŻARY (1985) 27:48
 16. MAĆKO JAKUB JASIEŃ (2001) 28:01
 17. JASIŃSKI PIOTR PARKRUN ŻARY (1980) 28:35
 18. MONDOROWICZ MARCIN ŻARY (1985) 29:06
 19. KACZMAREK KRYSTIAN TRZEBIEL (1983) 29:34
 20. CEGIELSKI PAWEŁ ŻARY (1979) 29:55
 21. SOKOŁOWSKI ZENON ŻARY RUNNERS TEAM (1959) 30:03
 22. CZAPLA KRYSTIAN MASTERCHEM RUNNERS (1980) 30:32
 23. SUCHODOLSKA AGNIESZKA PARKRUN ŻARY, IŁOWA (1975) 30:38
 24. CHMIELEWSKI GRZEGORZ PARKRUN ŻARY (1972) 30:38
 25. WOJCIECHOWSKI KAMIL BRONOWICE (1984) 30:40
 26. LIPNICKI PAWEŁ TUPLICE (1979) 31:02
 27. CEGIELSKA MAŁGORZATA ŻARY (1981) 31:10
 28. KRZYWIECKA BEATA JASIEŃ (1968) 31:16
 29. CZEKAN MARIUSZ ŻARY (1970) 31:41
 30. FIRMANTY WIESLAWA JASIEN (1980) 31:47
 31. OWSIAK DOMINIK ŁĘKNICA (2002) 31:51
 32. NOWOŚWIAT PAULINA VLO GLIWICE (2000) 32:00
 33. JANUSZ MAGDALENA JASIEŃ (1980) 32:11
 34. KRASOWSKI DANIEL TRZEBIEL (1978) 32:16
 35. CHMIELEWSKI SŁAWEK ŻARY (1968) 32:27
 36. MAKSIMÓW KRZYSZTOF PRZEWÓZ (1972) 32:35
 37. OLEJNIK ILONA ZIELONA GÓRA (1968) 32:50
 38. KOWALSKI PIOTR LUBSKO (1969) 32:54
 39. DELEJOWSKA MONIKA TUPLICE (1983) 32:58
 40. WAWRZYNIAK MARLENA JASIEŃ (1978) 33:06
 41. HAKMAN MARCIN ŻARY (1970) 33:33
 42. TWARDY PAWEŁ ŻARY (1975) 35:17
 43. NIEDŹWIECKI MARIAN TRZEBIEL (1951) 35:22
 44. TURKIEWICZ JAROSŁAW ŚWISTAK TEAM, TRZEBIEL 35:23
 45. JASTRZEBSKI KRZYSZTOF MASTERCHEM RUNNERS (1988) 35:31
 46. KAMECKA RÓŻA ZIELONA GÓRA (1968) 35:30
 47. MADOŃ MAGDALENA LUG TEAM, ZIELONA GÓRA 1987 35:39
 48. JACKIEWICZ AGNIESZKA CARDIOMET, ŻARY (1971) 37:14 
 49. MATUSZEK MAŁGORZATA LUBSKO (1993) 37:29
 50. MAĆKO RENATA JASIEŃ (1981) 37:30

Bieg na 800 m: 1 miejsce - Oliwia Krzywiecka (Ja-
sień) 2 miejsce - Faustyna Stopak (Bronowice) 
fot. Andrzej Buczyński

Bieg na 800 m: 1 miejsce - Mateusz Aniśkiewicz (Trzebiel), 2 miejsce - Fryde-
ryk Stopak (Bronowice), 3 miejsce - Tomasz Sadowski (Żarki Wielkie)
fot. Andrzej Buczyński

Przed startem uczestnicy biegu odśpiewali hymn państwowy fot. Andrzej Buczyński

Najmłodszych wspierali rodzice fot. Andrzej Buczyński

Bieganie to też zabawa fot. Andrzej Buczyński

Taka kiełbaska smakuje najlepiej fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Do 
Żar zjechali 
znakomici 
fotografowie, 
aby ocenić prace 
nadesłane na 
XXVII Krajowy 
Salon Fotografii 
Artystycznej. 
W grudniu 
zaplanowany 
jest wernisaż 
wystawy.
Prace oceniali: dr. Adam 
Sobota, historyk sztuki 
z Wrocławia; Janusz No-
wacki, artysta fotografik 
ZPAF (Związku Polskich 
Artystów Fotografików); 
Zbigniew Pietraszkiewicz, 
artysta FIAP (Międzyna-

rodowej Federacji Sztuki 
Fotograficznej) oraz dr hab. 
Piotr Nowak artysta foto-
grafik ZPAF.

Laureaci zostaną po-
wiadomieni o werdykcie 24 
listopada.

Celem dorocznego 
konkursu jest zaprezento-
wanie aktualnego stanu pol-
skiej fotografii artystycznej 
oraz konfrontacja osiągnięć 
twórców reprezentujących 
wszystkie kierunki, tenden-
cje oraz techniki fotogra-
ficzne. Udział w konkursie 
jest otwarty dla wszystkich 
fotografujących. Tematyka 
prac jest dowolna. Otwar-
cie wystawy zaplanowane 
jest w sobotę, 9 grudnia 
o godzinie 12:00 w Salo-
nie Wystaw Artystycznych 
ŻDK. PAS

Fotografie w ogniu krytyki

Wybór najlepszych prac wymagał sporo czasu i dyskusji fot. Halina Gola

Zbigniew Pietraszkiewicz konsultował się z Adamem Sobotą
fot. Halina Gola

Panowie, z góry lepiej widać, wydawał się mówić Janusz 
Nowacki fot. Halina Gola

ŻARY Siedmiu 
zawodników 
Żarskiego Klubu 
Sporów Walki 
wzięło udział 
w ogólnopolskim 
turnieju 
muaythai 
„Królowie Ringu” 
w Krakowie.
Zawodnicy ŻKSW pojechali 
zebrać cenne doświadczenie 
i zweryfikować swój obec-
ny poziom wyszkolenia. 
Oczywiście każdy z nich 
chciał tego dnia zwyciężyć. 
Nie każdemu ta sztuka się 
udała. Zwyciężyli: Dawid 
Chomicki kat. senior - 81kg, 
Rafał Błażejczyk senior - 
91kg oraz Denis Ozga junior 
- 67kg. Swoje pojedynki 

decyzją sędziów przegrali: 
Karol Galicz junior - 75kg, 
Przemysła Dobielski se-
nior - 71kg, Krzysztof Kula 
senior - 81kg oraz Błażej 
Dubicki senior - 81kg.

-  Dla moich pod-
opiecznych, których za-
braliśmy do Krakowa jest 
to początek przygody ze 
startami w ringu. Za wspar-
cie wyjazdu dziękujemy 
Autokomisowi Ro&Ja Ol-
brachtów oraz Urzędowi 
Miasta Żary - mówi trener 
Dawid Polok.

A j u ż  w  s o b o t ę ,  
2 grudnia, ŻKSW organizuje 
VIII Charytatywną Galę 
Sportów Walki w Żarach. 
Podczas gali będą zbierane 
środki finansowe na lecze-
nie czteromiesięcznej Hani 
Elbanowskiej. PAS

Siódemka zawalczyła na turnieju

Zawodnicy ŻKSW z sukcesem powalczyli na krakowskim turnieju fot. nadesłane
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W ostatnim 
spotkaniu 
rundy jesiennej 
Promień wygrał 
z liderem tabeli 
Cariną Gubin.

Dwie najlepsze drużyny 
klasy okręgowej spotkały się  
w Żarach. W pierwszej po-
łowie nie wydarzyło się nic, 
oprócz trzech żółtych kar-
tek.  Pomimo dynamicznego 
przebiegu gry i kilku sytua-
cji, które mogły zakończyć 
się golem, obydwie drużyny 
grały tak, aby nie stracić 
bramki. Sytuacja stała się 
niekorzystna dla Promie-
nia w 54 minucie spotka-
nia. Jakub Nowak otrzymał 
drugą żółtą kartkę i od tej 

pory piłkarze z Żar grali 
w osłabieniu. Jednak w 69 
minucie celnym strzałem 
popisał się Winston Luis. 
Jednobramkową przewagę 
gospodarze utrzymali aż do 
końca meczu. 

Wygrywając ostatni 
mecz jesieni Promień sprawił 
miłą niespodziankę swoim 
kibicom. Drugie miejsce w ta-
beli i zaledwie trzypunktowa 

strata do lidera to bardzo do-
bry wynik. Biorąc pod uwagę 
początek sezonu i przegraną 
z beniaminkiem z Sieniawy 
Żarskiej, podopieczni trenera 
Tychowskiego odrobili straty 
i do rundy wiosennej przystą-
pią z dobrej pozycji. Żaranom 
po piętach depcze Amator 
Bobrowniki.

Andrzej Buczyński

SPORT EKSTRA

PIŁKA NOŻNA Zielonogórska Klasa Okręgowa zakończyła rundę jesienną

Winston Luis urwał 
punkty liderowi

WYNIKI 15. KOLEJKI:
DELTA SIENIAWA ŻARSKA 4 : 1 KORONA WSCHOWA

ODRA NIETKÓW 8 : 2 STAL JASIEŃ
PIAST IŁOWA 1 : 3 AMATOR BOBROWNIKI

UKS „CZARNI” ŻAGAŃ 5 : 0 SCHNUG CHOCIULE
ZORZA OCHLA 0 : 1 BŁĘKITNI OŁOBOK

PIAST CZERWIEŃSK 7 : 1 UNIA KUNICE ŻARY
ZRYW RZECZYCA 4 : 2 MIESZKO KONOTOP

PROMIEŃ ŻARY 1 : 0 CARINA GUBIN

Winston Luis De Souza Ribeiro E Silva bohaterem meczu fot. Andrzej Buczyński

Tego zawodnika nie łatwo dogonić fot. Andrzej Buczyński Podbramkowe sytuacje bez gola fot. Andrzej Buczyński Radość zwycięzców fot. Andrzej Buczyński

Kibice, którzy pomimo zimna przyszli dopingować swoją reprezentację, wyszli z meczu zadowoleni. Wprawdzie padła tylko jedna bramka, ale liczy się wygrana z liderem fot. Andrzej Buczyński



20 17 listopada 2017      MojaGazetaOGŁOSZENIA

OGŁOSZENIADROBNE

K
atego

rie: 

Sp
rzed

am
K

u
p

ię

N
ieru

ch
o

m
o

ści

M
o

to
ry

zacja

K
o

m
p

u
tery

P
raca

R
o

ln
ictw

o

R
ó

żn
e

T
ow

arzyskie

T
reść o

gło
szen

ia

K
o

n
tak

t /telefo
n

 ko
m

ó
rkow

y
 lu

b
 stacjo

n
arn

y/

E
-m

ail

Im
ię i n

azw
isk

o
 /d

o
 w

iad
o

m
o

ści red
akcji/

„N
ie p

row
ad

zę d
ziałaln

o
ści go

sp
o

d
arczej zw

iązan
ej z em

isją p
ow

y
ższego

 o
gło

szen
ia”

„A
kceptuję regu

lam
in

 zam
ieszczan

ia ogłoszeń
 drobnych

 zam
ieszczony n

a stron
ach

 w
w

w
. m

oja-gazeta.in
fo”

R
ed

akcja zastrzega sobie p
raw

o d
o jed

n
orazow

ej em
isji ogłoszen

ia n
a ku

p
on

ie M
ojej G

azety
 w

 term
in

ie d
o 14 d

n
i od

 d
aty

 jego d
ostarczen

ia

„W
y

rażam
 zgo

d
ę n

a p
rzetw

arzan
ie d

anych
 zaw

artych
 n

a ku
p

o
n

ie p
rzez firm

ę M
o

ja G
azeta sp. z o.o. ”

C
zy

teln
y

 p
o

d
p

is
 ..................................................................................................................................................................................... /tylko

 d
o

 w
iad

o
m

o
ści red

akcji/

L
iczb

a em
isji

K
U

P
O

N
 N

A
 O

G
Ł

O
SZ

E
N

IA
 D

R
O

B
N

E

SMS/do 100 znaków 3zł + VAT/ W REDAKCJI/na bezpłantym kuponie/

Wyślij ogłoszenie SMS-em
lub dostarcz kupon do
redakcji

SPRZEDAM wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.1 treść ogłoszenia

KUPIĘ wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.2 treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.3 treść ogłoszenia
 
MOTORYZACJA wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.4 treść ogłoszenia

KOMPUTERY wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.5 treść ogłoszenia

PRACA wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.6 treść ogłoszenia

ROLNICTWO wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.7 treść ogłoszenia

RÓŻNE wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.8 treść ogłoszenia

ZWIERZĘTA wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.9 treść ogłoszenia

TOWARZYSKIE /6zł+VAT/ wyślij sms pod
nr 76567 o treści: mgz.10 treść ogłoszenia

PRZYKŁAD:

mgz.2 Kupię monety
i banknoty 
nieobiegowe oraz 
starocie 
kolekcjonerskie 
różne przedmioty - 
stale aktualne - 
Kolekcjoner
tel. 111 222 333
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REKLAMA REKLAMAREKLAMA

Zareklamuj się u nas
w największym bezpłatnym tygodniku w regionie

Twoja reklama na naszych łamach
dotrze do tysięcy potencjalnych klientów

Patrycja Kielbowicz  tel. 519 077 782
e-mail: patrycja.kielbowicz@moja-gazeta.info

tel. 519 077 205
e-mail: reklama@moja-gazeta.info

AUTOREKLAMA

Sprzedam

 ▶ Sprzedam płytki białe 
mrozoodporne o wymiarach 
24,5 cm/11 cm. Cena 6 zł/mkw. 
Tel. 667 839 786 Tel. 667 839 
786

 ▶ Monety srebrne polskie, 
niemieckie, fenigi Danzig, 
fenigi Dojcze - raich, polskie 
okolicznościowe. Polskie gro-
sze przedwojenne. Żary ul. 
Górnośląska 1/4 a Tel. 668 
921 509

 ▶ Bagnet  lata 40, Medale 
- odznaczenia niemieckie, 

wojskowe lata 20 - 30 - 40. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Koperty okolicznościo-
we około 200 sztuk, każda 
inna. Encyklopedia Powszech-
na % tomów. Żary, ul. Górno-
śląska 1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Znaczki w klaserach 
Deutches Reich, amerykań-
skie, polskie, rosyjskie. Żary ul. 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

 ▶ Koperty okolicznościo-
we około 700 szt każda inna 
DDR, znaczki w klaserach DDR. 
Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Banknoty polskie, nie-
mieckie, rosyjskie od 1700 r. 
Żary, ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Wózki transportowe 
duży i mniejszy, lampy jarze-
niowe do dużych pomiesz-
czeń. Żary ul. Górnośląska 1/4 
a Tel. 668 921 509

 ▶  Rowery tanio: KOLA-

RZÓWKA,  DAMKA - męski, 
Młodzieżowe,  DIAMONT 
LATA 50 , Kolarzówka - Ketler, 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Dwie szklane ławy. Duża 
z podstawą rzeźby kobiety i 
rzeźby pantery. Żary ul. Gór-
nośląska 1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Telewizor” LG” 50 cali i 
14 cali, piekarnik z płytą elek-
tryczną, kominek elektryczny. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Wersalka rozkradana 
zadbana, fotel duży skórzany, 
kanapa skórzana duża antyk. 

Żary. ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Rusztowanie kobyłko-
we, rozkładane - sprzedam. 
Tel. 53 031 07 36

 ▶ Ciągnik, przyczepa, ma-
szyny rolnicze, części, opony, 
kółka, felgi, szyby wały posiew-
ne, pasy FORT SHRIT, BIZON 
Tel. 699 932 056

 ▶ Piwonie - Drzewiaste - 6 
kolorów. Żółte - drzewka Bon-
sai do ogrodu. Bardzo ładne 
ciemierniki kwitną zimą. Tel. 
603 074 091

 ▶ M a g i e l  d r e w n i a -

ny 100% sprawny - Anglii, 
bogaty zbiór znaczków ko-
lekcjonerskich w klaserach 
oraz 300 szt pojedynczej i w 
kompletach porcelany.   Tel. 
602 128 246

 ▶ Mieszkanie w starym 
budownictwie ul. Okrzei 62, 
2 pokoje z kuchnią 43 m2 
do remontu. Budynek po 
remontach III PIĘTRO Tel. 
607 515 254

 ▶ Borowik suszony. Tel. 53 
232 70 37

 ▶ Meble nowe modułowe 
POP, system BBW tanio do po-
koju, kolor buk, szafy, komody, 

pełne umeblowanie pokoju. 
Tel. 792 545 929

 ▶ Zbiorniki 1000 Litrów 
w kracie z kranem idealne 
na wodę, paliwo, osadnik jak 
nowe możliwy transport. Tel. 
888 361 013

 ▶ Meble kuchenne - kom-
plet + zlewozmywak, bateria, 
stół, krzesła, maszynka gazo-
wa. Tel. 789 149 555

 ▶ Pościel wełniana - nowa, 
odzież dziecinna oraz książki 
o różnej tematyce. Tel. 888 
924 467

 ▶ C i ą g n i k ,  m a sz y ny  i 
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sprzęt rolniczy, opony, szyby, 
paski i klinowe części zamien-
ne ciągnika i przyczepy. Tel. 
699 932 056

 ▶ Akordeon 120 BAS, spa-
warka 250A, tokarka, silniki 
elektryczne, przekładnia, mo-
torower z bębnem linowym.  
Tel. 699 932 056

 ▶ Berlingo 1,4 - 1998 ubez-
pieczony w ciągłej eksploata-
cji, pilne, cena do uzgodnienia. 
Tel. 601 573 39

 ▶ Tokarka spawarka Mig-
mag - 250 A, przekładanie 
redukcyjne, piła tarczowa do 
metalu, akordeon, imadło 
maszynowe. Tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ Przyczepę 6 Ton, wy-
wrotkę, pług skibowy, przy-
czepa 7m X 2,50 m, pszenice 
około 1 Tony Tel. 883 556 084

 ▶ Meble - Swarzędź, stoło-
wy segment, wysoki połysk, 
4- ro częściowy oraz stół dę-
bowy i 8 krzeseł jako komplet 
szafa 3 drzwiowa, ubraniowa z 
lustrem. Tel. 793 896 405

 ▶ Sprzedam - Agregat 
malarski AIRLESSCO LP460 

ciśnienie 220 Bar wąż 40 MB. 
Mało używany. tel 68 470 39 
57 Tel. 68 470 39 57

 ▶ Kserokopiarka duża - 
200 zł, pościele nowe z IKEA, 
urządzenie do topienia cze-
kolady TULIBO - Nowe - 120 
zł Tel. 53 052 10 33

 ▶ Torba - transportowa 
dla psa nowa, depilator lase-
rowy - Nowy. Narożnik duży z 
funkcją spania i schowkiem na 
pościel. Tel. 53 052 10 33

Kupię

 ▶ Kupię monety i bank-
noty, nieobiegowe monety 
przedwojenne, międzywojen-
ne srebrne, złote oraz 2 - zło-
tówki polskie od 1995r Nordic 
- aktualne.  Tel. 602 128 246

 ▶ Poroża Jeleni zrzuty. Tel. 
783 979 997

 ▶ Kupię butlę Propan - Bu-
tan 11 kg do  kuchenki gazowej. 
Polską lub Niemiecką. Tel. 68 
470 35 61

 ▶ Kupię okna używane 
drewniane. Tel. 68 470 35 61

 ▶ Zgrabiarka, przewracar-
ka do siana. tel. 69932056 Tel. 
68 362 06 79

 ▶ Kupię samochód oso-
bowy profesjonalny skup aut, 
mogą być uszkodzone, zepsu-
te po kolizji. Tel. 662 422 992

Nieruchomości

 ▶ Pokoje dla pracowników 
firm - blisko strefy przemysło-
wej  (Aneks kuchenny)  Tel. 
604331628 Tel. 68 362 07 14

 ▶ Dom - 4 pokoje - kuchnia 
- łazienka - WC - ogrzewanie 
- węgiel  zabudowania - za-
miana - Żary - 2 pokoje - gmina 
- Trzebiel Tel. 516 368 450

 ▶ Kawalerka do wynajęcia 
umeblowana Żary - Kunice, 
ogrzewanie piecowe. Dla nie 
palących papierosy. Tel. 696 
261 345

 ▶ Atrakcyjny lokal usłu-
gowy 23 m 2 do wynajęcia 
w centrum Żar, ul. Buczka. 
Żary, ul. Rynek 26. Tel. 600 
230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

 ▶ Pilnie poszukujemy dla 
klientów kawalerki w Żarach 
do 110.000 zł. Żary, ul. Rynek 
26.  Tel. 600 230 116 www.
kryszewska-nieruchomosci.pl

 ▶ Poszukujemy dla klien-
tów domu do remontu w 
Żarach i okolicach Żar (do 20 
km). Żary, ul. Rynek 26. Tel. 
600 230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

 ▶ Przy jmujemy oferty 
Sprzedaż, Kupno, Wynajem, 
Domy, Mieszkania, Działki 
Żary, ul. Rynek 26. Tel. 600 
230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

 ▶ Pilnie poszukujemy dla 
klientów kawalerki do wyna-
jęcia w Żarach. Żary, ul. Rynek 
26. Tel. 600 230 116 www.
kryszewska-nieruchomosci.pl

 ▶ Poszukujemy dla klien-
tów mieszkania do 40 m2, 1 
lub 2 pokojowego w centrum 
Żar. Żary, ul. Rynek 26. Tel. 
600 230 116 www.kryszewska-
-nieruchomosci.pl

 ▶ Pokoje dla firm(Aneks 
Kuchenny) blisko strefy prze-
mysłowej. Tel. 604331628 Tel. 

68 362 07 14
 ▶ Górka, Grabik, okolice 

- domy do wprowadzenia 
na sprzedaż lub zamianę na 
mieszkanie, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999 Tel. 
533-308-999

 ▶ Żar y -  polecamy na 
sprzedaż działkę w Żarach, 
na nowym osiedlu, o pow. 13 
arów w okazyjnej cenie 65 
tys.  Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999

 ▶ Olbrachtów - działka 
na sprzedaż z warunkami 
zabudowy o pow. 18 arów, 
media przy nieruchomości. 
Partner Nieruchomości. Tel. 
533-308-999

 ▶ Działki na sprzedaż w 
dobrych cenach kilka km od 
Żar (Kunice, Siodło, Olbrach-
tów), Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999

 ▶ Żary - hale magazyno-
we do wynajęcia w pobliżu 
obwodnicy, z mediami, moni-
torowane. Partner Nierucho-
mości. Tel.  533-308-999

 ▶ Żary - mieszkanie na 
sprzedaż, na parterze, w 

kamienicy o pow. 105 m2 
w okazyjnej cenie 230 tys. 
Partner Nieruchomości. Tel. 
533-308-999

 ▶ Żary-Kunice, mieszkanie 
28m2, Ip. 45tys. Partner Nie-
ruchomości. Tel. 690 411 006

 ▶ Dom na wsi w gm. Brzeź-
nica z działką 20ar i dużą 
stodołą z kamienia. Partner 
Nieruchomości. Tel. 690 411 
006

 ▶ Dom przy lesie pod 
Trzebielem . Partner Nieru-
chomości. Tel.  690 411 006

 ▶ Żary, ładne mieszkanie 
dla 3-4 pracowników, 500 zł/
mies od osoby. Partner Nie-
ruchomości. Tel. 690 411 006

 ▶ Dom na wsi, zabudo-
wania gosp. + dwie działki 
budowlane łącznie 0,5ha. 
Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

 ▶ Mirostowice Dln - dział-
ka pod lasem, z warunkami 
zabudowy. Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

 ▶ Mieszkania w stanie de-
weloperskim w Żarach.  Tel.  
606 705 480
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Opel Insignia - sprzedam. 
Diesel 2.0, 160KM, 

automat, rok produkcji 
2009, czarny, bardzo 
bogato wyposażony, 

czarny. Cena 30 900 zł do 
negocjacji. tel. 502 623 598 

Przepisy
kulinarne

Rozgrzewające zupy

Zupy z warzyw mają w Pol-
sce bogatą tradycję. Można 
przygotować ją z jednego 
wybranego warzywa, ale 
najczęściej lubimy łączyć ze 
sobą wiele różnych, tak aby 
uzupełniały się smakowo. 
Zupę solimy na początku, na-
tomiast przyprawy, zioła, sok 
z cytryny czy ocet dodajemy 
na końcu. Zupy są zdrowe  

i jeżeli nie są przygotowywane 
na tłustych kawałkach mięsa  
i z dodatkiem tłustej śmietany, 
są niskokaloryczne. Dietetycy 
zalecają włączyć zupy do 
menu dla osób dbających  
o linię. Dzisiaj podajemy kilka 
pomysłów na zupy inne niż 
tradycyjna pomidorowa, krup-
nik, kapuśniak czy rosół. Dwie 
propozycje to zupy na słodko.

Zupa z suszonych 
pomidorów
• 50 g suszonych pomidorów
• 1 l wywaru z warzyw
• 1 cebula
• 250 ml śmietanki
• 2 łyżki masła
• 1 łyżka mąki
Pomidory udusić na maśle z cebulą 
i 200 ml wywaru. Przetrzeć przez 
sito lub zmiksować, wlać pozostały 
wywar z warzyw, posolić, doprawić 
śmietanką wymieszaną z mąką  
i zagotować. Podawać z kaszą man-
ną ugotowana na gęsto i pokrojoną 
w kosteczkę lub grzankami.

Zupa chlebowa
• 250 g czerstwego razowego 

chleba
• 1,2 l wywaru z warzyw lub 

rosołu
• 1 łyżka masła
• Sól
Pokrojony chleb ususzyć w piecu  
i zemleć lub bardzo drobno rozkru-
szyć (w woreczku umieścić chleb 
i uderzać drewnianym tłuczkiem) 
. Zagotować rosół, wsypać 10-12 
łyżek chleba i gotować 3-4 mi-
nut stale mieszając. Przyprawić 

, przetrzeć przez sito i ponownie 
podgrzać. Dodać masło i od razu 
podawać.

Zupa cytrynowa
• 200 g mięsa z drobiu
• 1 marchewka
• 1 pietruszka
• Kawałek selera
• 1 por
• 1 cebula
• 1,5 l wody
• 1 cytryna
• 1 liść laurowy
• 3 gałązki zielonej pietruszki
• 250 ml śmietanki
• 2 żółtka
• 60 g kaszy perłowej
• 1 łyżka masła
• Sól i ulubione przyprawy
Umyte mięso zalac zimna wodą, 
posolić, włożyć liść laurowy i go-
tować na małym ogniu. Po 30 
minutach włożyć obrane warzywa, 
natkę pietruszki i dalej gotować 
na małym ogniu, aż warzywa 
zmiękną. Rosół przecedzić. Żółtka 
rozmieszać ze śmietaną i sokiem 
z cytryny. Wlać do rosołu i przez 
chwilę podgrzewać, nie doprowa-
dzając do wrzenia.

Zupa z wątróbki
• 200 g wątróbki drobiowej
• 1 mała bułka
• 1.2 litra rosołu lub wywaru  

z warzyw
• 2 łyżki mąki
• 1 łyżka masła
• 1 cebula
• 1 pęczek zielonej pietruszki
• Gałka muszkatołowa sól, 

pieprz i olej do smażenia
Umytą i oczyszczona z błonek wą-
tróbkę pokroić na drobne kawałki. 
Oprószyć mąką i usmażyć na oleju. 

Na tym samym tłuszczu usmażyć 
bułkę pokrojoną w plastry. Razem 
z wątróbką przyrzec przez sito lub 
zmiksować. Zalać rosołem, dodać 
zasmażkę zrobioną z masła i mąki, 
posolić, dodać podsmażona cebulę 
i gotować ok. 15 min.. Doprawić 
solą, pieprzem i gałką. Posypać 
natką i podawać z grzankami.

Zupa czekoladowa
• 80 g czekolady (startej lub  

w proszku)
• 1 litr mleka

• 2 łyżki cukru
• Wanilia
• 2 żółtka
Mleko ugotować z wanilią. Czeko-
ladę zalać mlekiem i zagotować. 
Żółtka utrzeć z cukrem i powoli 
wlewać do gorącego mleka. Ubijać 
trzepaczką, aby żółtka się nie zwa-
rzyły. Zupę można podawać na go-
rąco lub ostudzoną z biszkoptami 
lub sucharkami , posypana uprażo-
nymi orzechami bądź migdałami.

Zupa z maku
• 200 g maku
• 1 l mleka
• 30 g migdałów bez skórki
• 3 goździki
• Kawałek laski cynamonu lub 

szczypta cynamonu w proszku
• Cukier, sól
Mak dokładnie opłukać. Następnie 
zalać gorącą wodą i odstawić na  
2 godziny.
Mak odcedzić na sicie i zemleć 2-3 
razy razem z migdałami. Zagoto-
wać mleko z przyprawami. Przy-
prawy wyjąć i doprawić mleko sola 
i pieprzem. Włożyć zmielony mak  
i zagotować. Podawać z kluseczka-
mi francuskimi lub chałką.

fot. MK

 ▶ Posiadamy atrakcyjne, 
pięknie położone działki bu-
dowlane w: Żarach, Kunicach, 
Siodle ,Drożkowie, Olbrachto-
wie. Atrakcyjne ceny sprzeda-
ży!! cena od 30 zł/m2 Tel.  606 
705 480

 ▶ Posiadamy  do wynaję-
cia atrakcyjne lokale usługowe 
w centrum miasta. Tel. 606 
705 480

 ▶ Do sprzedaży pięknie 

położony ,funkcjonalny dom 
w Lubsku. Tel.  606 705 480

 ▶ Mieszkanie w 2 pozio-
mowe w apartamentowcu  – 
Żary.Cena 298.000zł Tel.  606 
705 480

 ▶ A t r a kc y j n y  d o m  w 
Szprotawie w cenie 260000zł 
Tel. 606 705 480

 ▶ Lokal usługowy w stanie 
deweloperskim w Żarach- 
do sprzedaży. Pow. 112m2 
-410.000zł; Tel.  606 705 480

 ▶ Kunice, działka budow-
lana 30ar, 45 tys. PLN, Partner 
Nieruchomości Żary Tel. 887-
758-384

 ▶ Powierzchnie magazy-
nowe od  340 do 440 m2 - do 
wynajecia -  blisko centrum 
Żar;  dobra cena. Partner Nie-
ruchomości. Tel.  887-758-384

 ▶ Pokoje pracownicze do 
wynajęcia. Partner Nierucho-
mości. Tel. 887-758-384

Motoryzacja

 ▶ Mazda 2 rok 2008 poj 
1500 cm 16r. Benzyna 5 - 
drzwi, jasnozielony metalik, 
bogate wyposażenie bez 
wypadku, bardzo ładna moż-
liwość zamiany. Tel. 73 322 
12 18

 ▶ Sprzedam  forda fiestę 
1.8 D 1997 r. cena 1300 zł do 
negocjacji. Ubezpieczenie 
i przegląd ważny do końca 
2017 r. Tel. 514 255 835

 ▶ Opel Zafira, rok 2003, 
Disel, 7 - osobowy czarny ko-
lor, zarejestrowany w Polsce 
cena: 7800 do uzgodnienia 
Tel. 792 880 059

 ▶ Skoda - Super B - 05R- 
1,9 TDI- Przebieg - 203 tys- 
pełna - elektryka - nowy - roz-
rząd - przeląd - 0C - 04 - 2018 
- zadbany. Tel. 516 368 450

 ▶ Berlingo 1,4 - 1998 ubez-
pieczony w ciągłej eksploata-
cji, pilne, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 601 573 39

 ▶ Opel Vectra B 2,0 DTI 
2000r, kombi czarny Metalic 
OC, ubezpieczanie do paź-
dziernika 2018 Sprzedam. 
Tel. 660 728 681

 ▶ Volkswagen G olf  VI 
Plus model 2010, rok XII 
2009, poj 1400cm . Benzyna 
przebieg 78,500 km,  srebrny 
metalik, 5 - drzwi bardzo 

zadbany, zarejestrowany lub 
zamiana.  Tel. 73 322 12 18

 ▶ Polerowanie regenera-
cja lamp reflektorów samo-
chodowych, lampy znowu 
będą jak nowe. Tel. 888 311 
852

Praca

 ▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie,  piece kuchnie 
kaflowe i przystawki. Tel. 
530908452 Tel. 68 451 17 70

 ▶ Dach  ci przecieka, ta-
nio, szybko i skutecznie na-
prawimy każdą połać dachu, 
wykonamy każdy rodzaj 
dachu od A do Z najtaniej w 
regionie od zaraz. Tel. 788 
950 024

 ▶ R e m o n t y  b u d y n -
k ó w  i  m i e s z k a ń  p r a c e 
ogólnobudowlane wyko -
nam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie 
od zaraz, najtaniej w regio-
nie. Tel. 788 950 024

 ▶ R e m o n t y  b u d y n -
k ó w  i  m i e s z k a ń  p r a c e 
ogólnobudowlane wyko -
nam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie 
od zaraz, najtaniej w regio-
nie. Tel. 788 950 024

 ▶ Potrzebna Pani spraw-
na do sprzątania mieszkania 
2 X w tygodniu na stałe, do-

kładna, uczciwa, taktowna  z  
Żar. Tel. 68 374 53 89

 ▶ Potrzebna Pani uczci-
wa z Żar do sprzątania i opie-
ki nad grobowcem, cmentarz 
w Żarach. Tel. 68 374 53 89

 ▶ Z atrudnię panią do 
sprzątania biura. Praca 1 raz 
w tygodniu ok 5 godz. Tel. 
608 637 937

Rolnictwo

 ▶ Piwonie - Drzewiaste - 
6 kolorów. Żółte - drzewka 
Bonsai do ogrodu. Bardzo 
ładne ciemierniki kwitną 
zimą. Tel. 603 074 091

 ▶ Ciągnik rolniczy MTZ 
82,  rok 1994 napęd na 4 
- kola, sprawny tech, zareje-
strowany cena: 22900 zł Tel. 
792 880 059

 ▶ Zgrabiarka, przewra-
carka do siana. tel. 69932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ Przyczepę Pług skibo-
wy obrotowy, siewnik do 
nawozu, pług 7 - skibowy 
podorywkowy, pszenice nie-
drogo sprzedam. Tel. 883 
556 084

Różne

 ▶ Sprzedam płytki białe 
mrozoodporne o wymiarach 
24,5 cm/11 cm. Cena 6 zł/
mkw. Tel. 667 839 786 Tel. 
667 839 786

 ▶ Posprzątam plac, garaż, 
piwnice, wywiozę własnym 
transportem. Tel. 783 979 
997

 ▶ Tokarka spawarka Mig-
mag - 250 A, przekładanie 
redukcyjne, piła tarczowa 
do metalu, akordeon, imadło 
maszynowe. Tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79
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ŻARY
ul. Mieszka I 15, 68-200 Żary, tel. 68 479 13 56,  
e-mail: zizr@praca.gov.pl,  http://pup.zary.sisco.info

OFERTY PRACY - URZĘDY PRACY

ŻAGAŃ
ul. Dworcowa 9, 68-100 Żagań, tel.: 68 477 78 39, 68 477 78 40, 
e-mail: pupzagan@pup.zagan.pl,  www.pup.zagan.pl

• Specjalista do spraw kadr i płac Żary 1
• Główny księgowy/a Lubsko 1
• Pomoc nauczyciela Lubsko 1/2
• Nauczyciel wychowawca – olinofrenope-

dagog Lubsko 1
• Kierownik do spraw transportu i oceny 

jakości drewna Gmina Trzebiel/ Teren 
Polski i za granica 1

• Policjant Żary 10
• Nauczyciel doradztwa zawodowego 

Górzyn 1
• Sprzątaczka Sieniawa Żarska/ Żary 2
• Sprzątaczka Żary 3
• Sprzątaczka biurowa Żary 1
• Pracownik gospodarczy Żary 1
• Doradca klienta (świeża żywność) Żary 2
• Doradca klienta (Bistro) Żary 2
• Doradca klienta (Kasy) Żary 2
• Pracownik pomocniczy przy produkcji 

drzewnej Piotrów 6
• Pomocnik operatora obrabiarki do drew-

na Piotrów 6
• Kucharz (pizzer) Żary 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 3
• Kasjer/ Sprzedawca Jasień 2
• Sprzedawca Żary 1
• Sprzedawca na stacji paliw - obsługa 

stacji Jasień 5

• Sprzedawca/ Kasjer Olszyna/ Jagłowice 8
• Pracownik obsługi klienta Olszyna/ 

Jagłowice 2
• Pracownik wykończenia wnętrz Jasie-

nica 5
• Pomocnik budowlany Lubsko 1
• Rybak stawowy Teren gospodarstwa 

rybackiego Brody 1
• Monter instalacji wentylacji i klimatyzacji 

Teren woj. lubuskiego 4
• Operator wtryskarki Żary/ Kunice 3
• Ustawiacz maszyn Żary 5
• Mechanik samochodowy Żary 1
• Mechanik samochodowy Żary 1
• Traktorzysta Żary 2
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Mechanik samochodowy/ Serwisant 

ogumienia Żary 1
• Robotnik budowlany Żary 2
• Kierowca samochodu ciężarowego po-

wyżej 3,5 tony w dziale specjalistycznych 
przewozów Teren Polski 2

• Kierowca samochodu ciężarowego powy-
żej 3,5 tony w dziale międzynarodowych 
przewozów Teren UE i Szwajcarii 5

• Kierowca samochodu ciężarowego powy-
żej 3,5 tony w dziale krajowych przewo-
zów Teren Polski 5

• Żałobnik Powiat żarski 1

• Rzeźnik-wędliniarz (Wrzesiny) 1
• Pomocniczy robotnik budowlany (teren 

Żagania i Żar) 2
• Kierownik budowy - robót (Żagań) 1
• Księgowy ds. windykacji i rozliczeń 

(Szprotawa) 1
• Kucharz (Pałac Wiechlice) 1
• Pracownik obróbki kamienia (teren 

kraju) 5
• Kucharz/Kucharka (Czyżówek-Iłowa) 2
• Barman/sprzedawca (Czyżówek) 2
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Operator koparki (Wymiarki, teren 

kraju) 2
• Sprzedawca (Pożarów) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego (te-

ren kraju) 1
• Pracownik magazynowy (Bolesławiec) 

15
• Operator wózka widłowego wysokiego 

składowania (Bolesławiec) 1
• Operator maszyn i urządzeń do prze-

twórstwa tworzyw sztucznych (Żagań) 1
• Recepcjonista (Żagań) 1
• Pracownik torowy (teren kraju) 20
• Pracownik biurowy (Szprotawa) 1
• Menedżer fryzjerstwa (Szprotawa) 1
• Automatyk (Wiechlice/Małomice) 2
• Opiekun do świadczenia specjalistycz-

nych usług opiekuńczych dla osób z za-
burzeniami psychicznymi (Małomice) 1

• Kierowca samochodu dostawczego kat 
B (teren Europy) 1

• Ślusarz - spawacz (Żagań) 1
• Kosmetyczka (Szprotawa) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego C+E 

(transport międzynarodowy) 2
• KOMINIARZ (Żagań) 5
• Prowadzący Punkt Sprzedaży (Gozdni-

ca) 1
• Operator urządzeń oczyszczalni ścieków 

(Iłowa) 1
• Agent ubezpieczeniowy (powiat żagań-

ski i żarski) 5
• Galwanizer (Żagań) 3
• Kelner (Wiechlice) 1
• Ogrodnik (Wiechlice) 1
• Pracownik biurowy (Żagań) 1
• Instruktor nauki jazdy (Żagań i okolice) 1
• Tartacznik- zbijacz palet, pomoc opera-

tora maszyn (Gozdnica) 3
• Kierownik gospodarstwa rolnego (Gozd-

nica) 1
• Sortowacz (Szprotawa) 10
• Kasjer sprzedawca (Brzeźnica) 12
• Operator maszyn sortująco - kruszących 

(Gorzupia) 1
• Kierownik sekcji medycznej (Święto-

szów) 1
• Operator ciągu technologicznego (Gry-

życe) 1
• Kwalifikowany pracownik ochrony fi-

zycznej (Szprotawa) 1
• Dyspozytor (Iłowa) 1
• Salowa (Żary) 3
• Przedstawiciel handlowy - kierownik 

regionalny (automatyka, hydraulika, 
pneumatyka) (Żagań) 1

• Salowa (Szprotawa) 2
• Nauczyciel języka angielskiego (Żagań) 

1
• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 2
• Kierowca samochodu dostawczego do 

3,5 t (teren kraju i Europy) 1
• Dozorca (Szprotawa) 1
• Psycholog 1/4 etatu (Wiechlice) 1
• Doradca klienta biznesowego (powiat 

Żagań) 1

SPRZEDAM

cena 14.000 zł
tel. 608 541 937

Zagęszczarka 
Ammann AVH 100-20

DANE TECHNICZNE:

typ: zagęszczarka dwukierunkowa
waga: 750 kg
szerokość robocza: 800 mm
silnik: diesel (na gwarancji)
moc silnika: 11 kW
częstotliwość: 40 Hz
siła odśrodkowa:100 kN
liczba obrotów na minutę: 2900
chłodzenie: powietrze
zużycie paliwa: 2,5 l/h
sterowanie: przód/tył
rozruch: elektryczny
rok produkcji: 2003

AUTOREKLAMA

Sprzedam płytki białe mrozoodporne
o wymiarach 24,5 cm/11 cm. Cena 6 zł/mkw. 

tel. 667 839 786
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Płatny zabójca zwany Lulkiem zostaje 
warunkowo zwolniony z więzienia. Prokurator, 
który kilka lat wcześniej prowadził jego sprawę, 
składa przestępcy propozycję nie do odrzucenia. 
Lulek miałby zabić komendanta Centralnego 
Biura Śledczego. Jeśli wykona zadanie, otrzyma 
sowitą zapłatę, a jego nazwisko zostanie 
wymazane z kartoteki. Zabójca podaje się za 
ofi cera kontrwywiadu i werbuje do pomocy 
starego znajomego, Staszka, który walczył 
w Afganistanie, ale został wyrzucony z wojska. 

TVP2 thriller, Polska, 2015

Anatomia zła22:50

Piątek

POLSAT

20:10

Sobota

Atrakcyjna Zoe jest samotną kobietą po 
przejściach. Trudne doświadczenia sprawiły, że 
zamknęła się w sobie. Szczególnie mężczyzn stara 
się trzymać na dystans. Szybko więc zniechęca 
potencjalnych kandydatów na partnerów. Mimo 
pozornego chłodu jest w niej wiele ciepłych 
uczuć. Zoe bardzo chciałaby mieć dziecko. Czas 
jest jednak nieubłagany. Z każdym rokiem 
możliwość posiadania potomstwa zmniejsza się. 
Zoe postanawia więc poddać się sztucznemu 
zapłodnieniu. Dowiaduje się, że zabieg się udał.

Grupa uciekinierów z nowojorskiego zoo wciąż 
przebywa na Madagaskarze. Przyjaciele trafi li 
tam przez przypadek i w nowych warunkach 
nie czują się najlepiej. Najchętniej wróciliby do 
wielkomiejskiego ogrodu, gdzie byli gwiazdami 
uwielbianymi przez tłumy, dostarczano im 
pożywienie i zapewniano opiekę medyczną. 
Wydaje się, że marzenie zwierząt o powrocie 
spełni się, kiedy pingwiny Skipper, Kowalski, 
Szeregowy i Rico naprawiają stary samolot, 
który przed laty rozbił się na wyspie. 

TVP1 komedia romantyczna, USA, 2010fi lm animowany, USA, 2008 

Plan BMadagaskar 2 22:10

Niedziela

Tobey Marshall pracuje jako mechanik samocho-
dowy w warsztacie, który założył jego ojciec. 
Prawdziwą pasją chłopaka są wyścigi uliczne. 
Próbując ocalić rodzinny biznes od bankruct-
wa, przystaje on na propozycję zamożnego, 
aroganckiego Dina Brewstera, z którym łączą 
go pewne zatargi z przeszłości. Motywacja 
fi nansowa okazuje się silniejsza niż ostrożność. 
Gdy Marshallowi wydaje się, że zdołał uratować 
warsztat przed fi nansową zapaścią, Dino 
sprytnie wrabia go w przestępstwo.

POLSAT fi lm sensacyjny, Filipiny, Irlandia, USA, 2014  

Need for Speed20:10

Poniedziałek

Gang uzbrojonych narkomanów napada na 
aptekę. W strzelaninie z przybyłymi na miejsce 
zdarzenia policjantami giną wszyscy rabusie 
z wyjątkiem Maggie. Dziewczyna zostaje 
pojmana, wcześniej jednak z jej rąk ginie jeden 
z funkcjonariuszy. Osądzona i skazana, oczekuje 
w więzieniu na karę śmierci. Wyrok - śmiertelny 
zastrzyk trucizny - zostaje wykonany. Maggie 
budzi się jednak po egzekucji cała i zdrowa. Oka-
zuje się, że agenci tajnej rządowej organizacji 
zamierzają zrobić z niej zawodową zabójczynię. 

TVP1 dramat sensacyjny, USA, 1993 

Kryptonim Nina00:35

Wtorek

Susan Cooper (Melissa McCarthy) pracuje w CIA 
jako analityk. Mimo że nie bierze udział w misjach 
w terenie, jest cichą bohaterką biura. Obdarzona 
superpamięcią kobieta jest partnerką, uszami 
i oczami agenta, który działa w terenie, Bradleya 
Fine’a (Jude Law). Kiedy ten popełnia poważny 
błąd, a najlepszy agent (Jason Statham) zostaje 
rozpracowany, Susan decyduje się wyjść zza 
biurka, by udaremnić plany handlarzy bronią, 
działając pod przykrywką. W tym celu musi 
zebrać się na odwagę, uwierzyć w siebie.

POLSAT komedia, USA, 2015 

Agentka 20:40

Środa

Rok 1968. Major Ryszard Kukliński (Marcin 
Dorociński) odkrywa, że Związek Radziecki 
rozważa atak nuklearny na kraje NATO, który 
może wywołać wojnę zagrażającą także Polsce. 
Po awansie ofi cer zyskuje dostęp do tajnych do-
kumentów. W 1972 roku wyrusza z przyjacielem 
w rejs żaglówką po Bałtyku. Z jednego z portów 
RFN Kukliński potajemnie wysyła list do ambas-
ady USA w Bonn, chcąc przekazywać Zachodowi 
informacje o planach militarnych ZSRR. Do 
kontaktów z nim zostaje wyznaczony David.

TVN fi lm biografi czny, Polska, 2013

Jack Strong22:35

Czwartek
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piątek 17 listopada

04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
05:55 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:10 Zakochaj się w Polsce

- Nowy Sącz - magazyn 
09:40 Rodzinny ekspres 

- magazyn 
10:10 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1992 
11:05 Downton Abbey 

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Nowoczesność 

w rolnictwie - Upro-
szczone uprawy gleby 

12:55 Natura w Jedynce
- Koziorożec nubijski 
mistrz przetrwania 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Biało - czerwoni 
15:10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
15:45 Wiadomości 
16:05 W sercu miasta - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Biało - czerwoni 
18:00 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:25 The Wall. Wygraj 

marzenia
- teleturniej 

21:20 Weekendowy Hit 
Jedynki - Sayonara - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

23:55 Wersja ostateczna 
- fi lm science fi ction 

01:40 James Bond w Jedynce 
- Ośmiorniczka 
- fi lm sensacyjny

05:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat 
- Bieda - cykl reportaży 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:20 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:55 Postaw na milion 
12:55 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:25 Coś dla Ciebie 
14:50 Ewangelicki Gdańsk 

- fi lm dokumentalny
15:30 Janosik - serial TVP 
16:30 Koło fortuny
17:05 Nadzieja i miłość 

- serial obyczajowy
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 O mnie się nie martw 
- serial komediowy 
prod. TVP 

21:40 Rodzinka.pl 
- serial komediowy 
prod. TVP 

22:10 Pod wspólnym 
niebem - serial 
komediowy TVP 

22:50 Anatomia zła 
- dramat, prod. Polska, 
2015, reż. Jacek Bromski,

01:00 Milion dolarów 
- komediodramat, 
prod. Polska, 2010, 
reż. Janusz Kondratiuk

02:55 Grupa specjalna 
“Kryzys” - serial, 
prod. Japonia, 2017 

03:45 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
- Sałatka śródziemnomor-
ska z piersią z kaczki

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

10:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

12:00 Szkoła 
13:00 19 +
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Gwiezdne wojny: 
Część VII - Przebudzenie 
mocy 
- fi lm przygodowy, 
prod. USA, 2015, 
reż. J.J. Abrams, wyk. 
Harrison Ford, Mark 
Hammill, Carrie Fisher, 
Adam Driver, Daisy Ridley, 
John Boyega, Oscar Isaac, 
Lupita Nyong’o

22:55 Kobieta-Kot - fi lm przy-
godowy, USA, Australia, 
2004, reż. Pitof, wyk. Halle 
Berry, Benjamin Bratt, 
Sharon Stone, Lambert 
Wilson

01:05 Kuba Wojewódzki 
02:05 Revolution - serial S-F
03:05 Uwaga! - magazyn
03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie 
- serial obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
 Kornacka jest nauczycielką 

w gimnazjum. To 
atrakcyjna kobieta, która 
dodatkowo podkreśla 
swoje walory wyzywa-
jącym ubiorem. Takie 
zachowanie nauczycielki 
bardzo nie podoba się 
matkom jej uczniów. 

12:00 Pielęgniarki
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

18:00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy

 Krystian i Kalina szukają 
rozwiązania problemu 
niechcianej ciąży. Kalina 
chce powiedzieć rodzicom, 
że została zgwałcona
i zamierza dokonać 
aborcji. 

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:05 Fantastyczna czwórka
22:15 Faceci w czerni 3

- komedia sci-fi , USA, 
2012, reż. Sonnenfeld 
Barry 

00:45 Kochankowie 
z Księżyca 
- komediodramat 

02:45 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Dziennik fi lozofa 
08:10 Informacje kulturalne 
08:30 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat, prod. 
Polska, Kanada, 1992, reż. 
Jan Kidawa Błoński, wyk. 
Olaf Lubaszenko, Katarzy-
na Skrzynecka, Marzena 
Trybała, Anna Majcher, 
Edward Linde Lubaszenko

10:25 Pavoncello - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1967, reż. 
Andrzej Żuławski, wyk. 
Stefan Friedman, Joanna 
Kasperska, Mieczysław 
Milecki, Michał Pawlicki, 
Ewa Zdzieszyńska, Janusz 
Kłosiński, Jerzy Zelnik 

11:00 Rzeka kłamstwa 
12:35 Gaude Mater 2007 
13:25 Karol Szymanowski 

III Symfonia “Pieśń 
o nocy” - koncert 

14:05 Piękny był pogrzeb, 
ludzie płakali - dramat

15:05 Pegaz

16:10 Pamiętnik znaleziony 
w garbie - dramat, 
prod. Polska, Kanada, 1992

18:05 Studio Kultura
18:20 Mój najszczęśliwszy 

dzień. Marian Turski
19:35 Videofan - Portrety
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu 
20:25 Wieczór kinomana 

- M - Morderca - dramat
22:25 Tygodnik Kulturalny 
23:10 Dziennik fi lozofa
23:25 RITO - Benefi s Piotra 

Pawlaka - koncert 
00:35 Bitwa o Algier

- dramat, prod. Włochy, 
1966

02:45 Informacje kulturalne 
03:00 Wieczór kinomana 

- M - Morderca - dramat

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela

14:45 Królowa Serc 
- telenowela

15:45 Lekarze na start 
- serial obyczajowy

17:15 Wojny magazynowe: 
Kanada

17:45 Lombard. Życie pod 
zastaw

19:30 Gwiazdy lombardu 
- reality show

20:00 Zabójczy cel 
- fi lm akcji

21:55 Ghost Rider 
- fi lm akcji

00:05 Śmiertelna 
wyliczanka 
- fi lm akcji

02:30 Ale numer! 
- program rozrywkowy

03:00 Biesiada
na cztery pory roku

03:25 Na jedwabnym szlaku
04:20 Menu na miarę 

- fabularny
04:45 Z archiwum 

policji
05:10 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:15 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

09:10 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:55 Szpital 
15:55 Druga szansa 

- serial, Polska 
16:55 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
17:55 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Greystoke: Legenda 
Tarzana władcy małp 
- fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA, 
1984, reż. Hugh Hudson, 
wyk. Christopher Lambert, 
Ralph Richardson, Ian 
Holm, James Fox

22:50 Złap mnie, 
jeśli potrafi sz 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2002, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Tom Hanks, 
Christopher Walken, 
Martin Sheen, Nathalie 
Baye, Amy Adams, James 
Brolin, Brian Howe

01:45 Zabójcza broń - serial 
02:40 Moc Magii 
04:50 Druga strona medalu 
05:20 Koniec programu

06:00 Mistrz kuchni: 
Juniorzy

07:25 Kacze opowieści
07:50 Kaczor Donald 

przedstawia
09:00 V.I.P
10:00 Esmeralda - telenowela
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
 Do Septagonu zgłasza się 

zrozpaczony mężczyzna, 
którego syn chodzi po 
mieście z jelenim porożem 
na głowie. Staruszek 
zapewnia, że syn nie zwar-
iował, jest burmistrzem 
miasteczka, szanowaną 
osobą i szefem koła 
łowieckiego. Czy ktoś go 
do tego zmusza, by zrobić 
z niego pośmiewisko? 
Detektywi zaczynają 
śledztwo od spotkania
z synem klienta... 

13:00 Galileo
15:00 Dom nie do poznania

16:00 Esmeralda 
- telenowela

17:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Mecenas Lena Barska
21:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
23:00 Monstrum
 Podczas wakacyjnego 

wypadu paczka przyjaciół 
trafi a na bezludzie, gdzie 
grasuje krwiożerczy 
potwór. Zabłąkani młodzi 
ludzie chronią się 
w napotkanej chatce 

00:40 Królestwo małp. 
Brat przeciw bratu

01:45 Interwencja - magazyn 
02:00 TAK czy NIE

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

PROGRAM TV

M
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04:45 Klan - telenowela TVP 
05:35 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:05 Sprawa dla reportera 
07:00 Naszaarmia.pl 

- magazyn 
07:30 Rok w ogrodzie 
07:50 Rok w ogrodzie extra 

- magazyn 
08:15 Człowiek zwany Koni-

em - western, 
prod. USA, 1970, reż. Elliot 
Silverstein, wyk. Richard 
Harris, Judith Anderson, 
Jean Gascon, Manu Tupou, 
Corinna Tsopei, Dub Taylor, 
William Jordan

10:15 Ptaki ciernistych 
krzewów - serial 
obyczajowy

12:05 Studio Raban 
12:35 Fascynujący świat 

- Mosty Ameryki. Historia 
Rudolfa Modrzejewskiego 

13:35 Okrasa łamie przepisy 
- Zatorskie karpie 

14:15 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP 

15:15 Sukces zaczyna się 
od marzeń

15:35 Skoki Narciarskie
- Puchar Świata - Wisła 

17:05 Teleexpress 
17:15 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata - Wisła 
18:30 Rodzina wie lepiej 

- teleturniej 
18:55 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:15 Komisarz Alex - Kolory 

milczenia - serial 
21:10 Hit na sobotę 

- Poltergeist 
- thriller

22:50 Mów mi Dave
00:30 Sayonara - fi lm 

obyczajowy, prod. USA
03:00 Zakończenie dnia

05:25 Dzika przyroda 
Bliskiego i Środkowego 
Wschodu - Egipt: Życie 
wśród piasków 
- serial dokumentalny

06:30 M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie
10:50 Lajk! 
11:20 Pod wspólnym niebem 

- serial komediowy TVP 
11:50 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
12:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
13:20 Podróże z historią
14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Było... nie minęło - 

extra - magazyn 
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
15:45 Pierwsza randka - 
16:50 Na dobre i na złe - serial 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 

19:05 Postaw na milion 
- teleturniej 

20:05 The Voice of Poland 
- Live - widowisko 

22:40 Miasto skarbów 
- serial kryminalny 
prod. TVP 

23:35 Grupa specjalna 
“Kryzys” - serial

00:35 Gra tajemnic 
- dramat, prod. USA, 
Wielka Brytania, 2014, 
reż. Morten Tyldum

02:40 Anatomia zła 
- dramat
prod. Polska, 2015, 
reż. Jacek Bromski, 
wyk. Krzysztof Stroiński 
- Lulek, Marcin Kowalczyk 
- Stasiek, Piotr Kowalczyk, 
Andrzej Seweryn

04:40 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango 

- telezakupy
07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej   

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 Mali Giganci 
14:50 MasterChef - program 

rozrywkowy 
16:25 Kobieta na krańcu 

świata - program 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36,6 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:40 Raport smogowy 

- wiem czym 
oddycham 

19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Mam talent- program 

rozrywkowy 

21:55 Pretty Woman 
- fi lm komedia,
USA, 1990, reż. Garry 
Marshall, wyk. Richard 
Gere, Julia Roberts, Ralph 
Bellamy, Jason Alexander, 
Laura San Giacomo, 
Hector Elizondo 

00:20 Och, Karol II 
- fi lm komedia, Polska, 
2011, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Małgorzata Socha, 
Małgorzata Foremniak, 
Katarzyna Zielińska, Marta 
Żmuda-Trzebiatowska, 
Katarzyna Glinka, Anna 
Mucha, Jan Frycz 

02:40 Uwaga! 
- magazyn

03:00 Moc Magii 
04:20 Nic straconego

06:00 Nowy dzień 
z Polsat News

07:45 My 3
08:15 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:45 Przygody Kota 
w butach

10:10 Ewa gotuje
10:45 Supermodelka 

- plus size
12:20 Faceci w czerni 3 

- komedia sci-fi 
 Agenci J i K tym razem 

wracają do przeszłości. 
J widział już wiele 
niewytłumaczalnych
i zagadkowych zjawisk 
w swojej 15-letniej karier-
ze Faceta w Czerni.

14:45 Kabaret na żywo
17:50 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:10 Madagaskar 2
 Grupa uciekinierów 

z nowojorskiego ZOO - lew 
Alex, zebra Marty, żyrafa 
Melman i hipopotamica 
Gloria - wciąż przebywa na 
Madagaskarze. Nadarza 
się szansa na opuszczenie 
wyspy, kiedy rezolutne 
pingwiny naprawiają 
spoczywający w dżungli, 
rozbity samolot.

22:05 Gala Boksu 
Zawodowego Tomasz 
Adamek vs Fred Kassi

00:05 Oddział 
- horror  

02:05 Ameryka marzeń 
03:05 Tajemnice losu 
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Serialowa nostalgia 
- Szaleństwo Majki 
Skowron - serial TVP, 
prod. Polska, 1976, reż. 
Stanisław Jędryka, wyk. 
Zuzanna Antoszkiewicz, 
Czesław Jaroszyński, 
Marek Sikora, Joanna 
Bogacka, Wojciech Pokora 

09:15 Informacje kulturalne 
09:35 Korowód - widowisko 
10:15 Śpiewa Anna German 
10:45 Którędy po sztukę 

- Tadeusz Brzozowski 
- magazyn 

11:00 Kierunek Kultura
11:35 Tygodnik Kulturalny 
12:25 Szlakiem Kolberga 

- reportaż, prod. Polska
13:05 Prowokator 

- dramat
14:45 Wydarzenie aktualne
15:15 Długa noc poślubna 

- fi lm TVP, prod. Polska, 
1976

16:20 Kierunek Kultura

16:55 Złote czasy radia 
- komedia
prod. USA, 1987, 
reż. Woody Allen, 
wyk. Mia Farrow, Julie 
Kavner, Josh Mostel, 
Dianne Wiest, Wallace 
Shawn 

18:30 Dranie w kinie 
19:15 Legendy rocka - Abba 

- cykl dokumentalny
20:20 Bilet do kina - Blue 

Velvet - fi lm fabularny
22:30 Wieczór z Lou Reedem 

- koncert, prod. USA
23:45 Utopia - serial
01:55 Kino nocne 

- Kochankowie Roku 
Tygrysa - fi lm obyczajowy

03:55 Ulrich Seidl 
- reżyser przy pracy - fi lm 

05:00 Teledyski

06:00 Niesamowite!
07:00 Taki jest świat 

- program 
informacyjny

07:50 Lekarze na start 
- serial obyczajowy

09:10 Lombard. Życie 
pod zastaw

13:00 Kochanie, zmnie-
jszyliśmy siebie
- familijny

14:35 Ace Ventura: 
Psi detektyw 
- komedia

16:25 Mistrz kierownicy 
ucieka 3 - komedia
Stary Enos wraz z synem 
otwierają restaurację 
z darami morza. Aby ją 
zareklamować wynajmują 
Celtusa, aby przejechał się 
po kilku Stanach i ciągnął 
za sobą makietę rekina. 
Jednakże szeryf Justice 
myli Celtusa z prawdzi-
wym Bandytą.

18:20 Taxi 3 
- fi lm akcji

20:00 Prowokacja
- fi lm akcji

21:55 Maczeta
- fi lm akcji

00:00 Dziewczyna
z sąsiedztwa 
- komedia

02:05 Ale numer! 
- program rozrywkowy

02:35 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:15 Kręcimy 
z gwiazdami

03:55 Na jedwabnym szlaku
04:25 Menu na miarę 

- fabularny
04:50 Twój Puls 

- fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Druga szansa 

- serial, Polska 
10:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
14:55 Andre - fi lm przygodowy, 

USA, 1994, reż. George 
Miller, wyk. Keith 
Carradine, Tina Majorino, 
Chelsea Field, Aidan 
Pendleton, Shane Meier, 
Keith Szarabajka 

16:55 Kroniki Spiderwick 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2008, reż. Mark 
Waters, wyk. Freddie 
Highmore, Mary-Louise 
Parker, Nick Nolte, Sarah 
Bolger, Andrew McCarthy, 
Joan Plowright, David 
Strathairn, Seth Rogen, 
Martin Short 

19:00 Wytańczyć marzenia
- fi lm obyczajowy, USA

21:25 Ojciec chrzestny II 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1974, reż. Francis 
Ford Coppola, wyk. Al 
Pacino, Robert Duvall, 
Diane Keaton, Robert 
De Niro, John Cazale, 
Talia Shire, Lee Strasberg, 
Michael V. Gazzo, G.D. 
Spradlin, Richard Bright, 
Bruno Kirby, Frank Silvero, 
Francesca De Sapio, 
Morgana King

01:45 Priscilla: 
Wyprawa po wolność 
- fi lm dokument, Australia, 
2015, reż. Alex Barry, 
Paul Clarke, wyk. Terence 
Stamp, Hugo Weaving, 
Guy Pearce 

03:00 Moc Magii 
05:10 Koniec programu

06:00 Kacze opowieści
07:55 Kaczor Donald 

przedstawia
08:25 Garfi eld Show
08:45 Rainy, superpies
 Dziesięcioletni Jimmy 

i jego owczarek niemiecki 
to nieodłączni przyjaciele. 
Niestety chłopiec wraz 
z rodzicami musi się 
przenieść do Nowego Jor-
ku, do kamienicy, gdzie nie 
można trzymać zwierząt. 
Pies wyrusza w daleką 
drogę, by go odnaleźć. 

10:30 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

13:30 STOP Drogówka
14:40 Twoje, moje i nasze
 Admirał Frank Beardsley 

samotnie wychowuje 
ósemkę dzieci. Mimo, 
że to niełatwe zadanie, 
radzi sobie dzięki żelaznej 
dyscyplinie i konsek-
wencji. 

16:30 Siedem dusz
 Poruszająca opowieść 

o człowieku nękanym 
pewną tajemnicą, który 
decyduje się odkupić 
swoje winy drastycznie 
zmieniając życie siedmiu 
zupełnie obcych sobie 
osób. 

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
22:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
00:00 Bez odwrotu
 Jason jest synem 

właściciela szkoły 
karate, a jego na-
jwiększym marzeniem 
jest dorównanie 
wielkiemu Lee. 

02:00 9. miesiąc

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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niedziela 19 listopada

04:25 Galeria - serial 
05:15 Klan - telenowela TVP 
06:10 Słownik polsko@polski 
06:35 Pełnosprawni 
07:00 Msza Święta 
08:00 Tydzień 
08:40 Ziarno 
09:15 Jak to działa
09:40 Biblia - Święty Paweł 

- serial, prod. Niemcy
10:40 Zakochaj się w Polsce 

- Dolinki Krakowskie 
11:10 Weterynarze z sercem
11:40 Sekrety mnichów
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
13:00 BBC w Jedynce 

- Troskliwi rodzice wśród 
zwierząt

14:05 Halo, tu Pjongczang 
14:20 Skoki Narciarskie 
15:55 Teleexpress 
16:05 Skoki Narciarskie 

17:30 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 

18:40 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:15 Dziewczyny 

ze Lwowa 
- serial obyczajowy TVP 

21:10 Rolnik szuka żony 
- reality show 

22:10 Zakochana 
Jedynka - Plan B 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2010, reż. Alan 
Poul, wyk. Jennifer Lopez, 
Alex O’Loughlin, Melissa 
McCarthy, Michaela 
Watkins 

24:00 Poltergeist 
- thriller, prod. USA, 2015

01:45 Jaka to melodia? 
02:35 Biblia - Święty Paweł 
03:30 Zakończenie dnia

05:25 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę

05:40 Podróże z historią 
- cykl dokumentalny 

06:20 M jak miłość - serial TVP 
07:15 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
10:00 Ukryte skarby 
10:35 Rodzinne oglądanie 

- Lasy bagienne 
- fi lm dokumentalny

11:35 Makłowicz w podróży 
- Kanada - Quebeck Win 
ogrody i jagody 

12:15 Kleopatro do dzieła 
- komedia, prod. Wielka 
Brytania, 1964

14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Koło fortuny 
15:20 Na dobre i na złe 
16:20 The Voice of Poland 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Pod wspólnym niebem 
19:25 Lajk! 

20:05 Gra tajemnic 
- dramat, prod. USA, 
Wielka Brytania, 2014, 
reż. Morten Tyldum, wyk. 
Benedict Cumberbatch, 
Keira Knightley

22:15 Kino bez granic 
- Uciekinier 
- dramat, prod. USA, 2013, 
reż. Jeff  Nichols, wyk. 
Matthew McConaughey, 
Reese Whitherspoon,

00:30 Koncert “Cantata 
Reformacyjna”

01:50 Masz na imię 
Justine - dramat, 
prod. Polska, Luksemburg, 
2005

03:35 Kobieta samotna 
- dramat, prod. Polska, 
1981

05:20 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie - 

magazyn ogrodniczy 
08:25 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy 
08:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Co za tydzień 

- magazyn 
11:30 Diagnoza 

- serial, Polska 
12:30 Druga szansa 

- serial, Polska 
13:30 Mam talent 

- program rozrywkowy 
15:20 Azja Express 
16:55 Spotkanie ze smakiem  
17:05 Mali Giganci 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:40 Raport smogowy 

- wiem czym oddycham 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef 

21:35 Pompeje 
- fi lm przygodowy, 
USA, Niemcy, Kanada, 
2014, reż. Paul W.S. 
Anderson, wyk. Kit Har-
ington, Carrie-Anne Moss, 
Emily Browning, Adewale 
Akinnuoye-Agbaje, Jessica 
Lucas, Jared Harris, Kiefer 
Sutherland 

23:50 Pretty Woman 
- fi lm komedia, 
USA, 1990, reż. Garry 
Marshall, wyk. Richard 
Gere, Julia Roberts, Ralph 
Bellamy, Jason Alexander, 
Laura San Giacomo, 
Hector Elizondo 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Moc Magii 
03:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 My 3
08:15 Jeźdźcy smoków na 

końcu świata - serial 
przygodowy

09:45 Tarzan król dżungli
 W trakcie ekspedycji 

do afrykańskiej dżungli 
John Greystoke i jego 
żona giną w wypadku 
helikoptera. Przeżywa 
jedynie ich mały synek. 
Przerażone dziecko bierze 
pod opiekę sympatyczna 
gorylica Kala. Chłopiec 
dorasta w stadzie, ucząc 
się praw dżungli i wyrasta 
na silnego mężczyznę. 
W wieku 14 lat po raz 
pierwszy spotyka innego 
człowieka - Jane Porter. 

11:45 Kevin sam w domu 
- po raz czwarty
- komedia familijna, USA

13:35 Madagaskar 2

15:15 Krokodyl Dundee 
- komedia przygodowa

 Michael J. Dundee, łowca 
krokodyl z australijskiego 
buszu, przybywa do 
Nowego Jorku, gdzie 
opiekuje się nim dzien-
nikarka Sue Charlton.

17:30 Nasz Nowy Dom 
18:35 Dom pełen zmian
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo 

w Państwie
20:00 W rytmie serca
21:05 Kabaret na żywo
23:05 Bad Ass 3 

- fi lm akcji, USA, 2014
00:55 Need for Speed
03:45 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Szaleństwo Majki 
Skowron - serial TVP, 
prod. Polska, 1976, reż. 
Stanisław Jędryka, wyk. 
Zuzanna Antoszkiewicz, 
Czesław Jaroszyński, 
Marek Sikora, Joanna 
Bogacka, Wojciech Pokora 

09:15 Satiesfi kcje. Wędrówki 
z Erikiem Satiem 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2014, reż. 
Youlian Tabakov, Anne 
- Kathrin Peitz 

10:25 Scena Klasyczna. Młody 
Chopin - koncert 

11:15 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

11:45 Kemping - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 2014, 
reż. Krzysztof Jankowski, 
wyk. Krzysztof Globisz, 
Olga Sarzyńska, Mateusz 
Ławrynowicz, Agnieszka 
Wosińska

12:20 Bilet do kina 
- Smak curry 
- fi lm obyczajowy

14:10 Chuligan Literacki
14:40 Turandot - opera
16:55 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
17:15 Niedziela z... 

Januszem Zaorskim 
18:10 Niedziela z...Januszem 

Zaorskim - Syberiada 
polska - dramat

20:30 Panorama kina 
polskiego - Piłkarski 
poker - komedia 

22:25 Scena alternatywna
22:55 Trzeci punkt widzenia 
23:35 Nocny dokument 

- Szczur w koronie 
00:35 RITO - Benefi s Piotra 

Pawlaka - koncert 
01:50 Teraz animacje!

05:55 Columbo 
- serial kryminalny

07:20 Co ludzie 
powiedzą? 
- fabularny

08:45 Złoto dla zuchwałych 
- fi lm akcji

11:45 Dziesiąte królestwo 
- familijny

13:20 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Trzy piórka - familijny

14:45 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Bajka o tym, co 
wyruszył, by nauczyć 
się bać - familijny

16:10 Ace Ventura: 
Psi detektyw - komedia
Detektyw specjalizujący 
się w odnajdywaniu 
zaginionych zwierząt 
poszukuje ukradzionego 
delfi na - maskotki drużyny 
futbolowej.

17:45 Piękna i bestia 

20:00 Kroniki Riddicka 
- fi lm akcji

22:20 Lockout 
- fi lm akcji

00:15 Wikingowie 
- fabularny

01:10 Ale numer! 
- program 
rozrywkowy

01:50 Dyżur
02:25 Taki jest świat 

- program 
informacyjny

03:00 Na jedwabnym 
szlaku
- program rozrywkowy

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:50 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Dwóch i pół - serial, USA 
09:25 Druga szansa 

- serial, Polska 
11:25 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
13:10 Człowiek w żelaznej 

masce - fi lm przygodowy, 
USA, Francja, 1998, reż. 
Randall Wallace, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Jeremy 
Irons, John Malkovich, 
Gerard Dépardieu, Gabriel 
Byrne, Anne Parillaud, 
Judith Godreche 

15:55 Wakacje w krzywym 
zwierciadle 
- fi lm komedia, USA, 1983, 
reż. Harold Ramis, wyk. 
Chevy Chase, Imogene 
Coca, Beverly D’Angelo, 
Randy Quaid

18:00 Oszuści - serial 
19:00 Zabójcza broń - serial 

20:00 Człowiek ze stali 
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, Wielka Brytania, 
2013, reż. Zack Snyder, 
wyk. Henry Cavill, Amy 
Adams, Michael Shannon, 
Diane Lane, Russell Crowe, 
Laurence Fishburne, Kevin 
Costner 

23:00 Zabójcza broń - serial 
00:00 Tango i Cash 

- fi lm sensacyjny, USA, 
1989, reż. Andriej Kon-
czałowski, wyk. Sylvester 
Stallone, Kurt Russell, 
Jack Palance, Teri Hatcher, 
Michael J. Pollard 

02:15 Moc Magii 
04:25 Druga strona 

medalu 
- talk show 

05:25 Koniec programu

06:00 Kacze opowieści
07:55 Kaczor Donald 

przedstawia
09:05 Gryf z krainy 

ciemności
 W odległej tajemniczej 

krainie od trzystu lat trwa 
wojna między dwoma 
królestwami: Delphi 
i Lockland. Po śmierci 
jedynego syna, król 
Philip z Lockland powierza 
dowództwo armią córce, 
księżniczce Amelii. Jej 
wojska muszą odeprzeć 
inwazję wrogiego 
królestwa. 

11:00 Galileo
13:00 Powrót trzech 

ninja
- komedia familijna, 
Japonia, USA, 1994, 
reż. Kanganis Charles T., 
wyk. Wong Victor, 
Slade Max, Fox Sean, 
J. Evan Bonifant

15:00 Cud w Cokeville
 Małżeństwo Youngów 

wchodzi na teren szkoły 
podstawowej i grożąc 
detonacją bomby, bierze 
za zakładników ponad 
setkę dzieci i wszystkich 
nauczycieli. 

17:00 Krokodyl Dundee 
w Los Angeles

19:00 Galileo
20:00 Wyścig szczurów 

- komedia 
 Główny bohater, 

wyjątkowo ekscentryczny 
miliarder, Donald Sinclair, 
właściciel największego 
kasyna w Las Vegas

22:20 Mecenas Lena Barska
23:30 Podejrzany 

- dramat 
01:45 STOP Drogówka

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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poniedziałek 20 listopada

04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
05:55 Dzień dobry Polsko! 

- magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Okrasa łamie przepisy 
09:10 Rok w ogrodzie 
09:35 Rok w ogrodzie extra 
09:50 Łap Start Up 
10:10 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1992 
11:05 Downton Abbey - serial 

obyczajowy
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca 
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Japonia 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator 
15:45 Wiadomości 

16:05 W sercu miasta - serial, 
prod. Turcja, 2016 

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Rodzina wie lepiej 
18:55 Komisariat - serial TVP
19:30 Wiadomości 
20:25 Teatr Telewizji. Dawne 

grzechy - spektakl 
teatralny

21:40 James Bond w Jedynce
- Ośmiorniczka 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 1983

24:00 Gol Ekstra - felieton 
00:35 Plan B - komedia 

romantyczna
02:30 Mów mi Dave
04:05 Notacje
04:20 Zakończenie dnia

06:10 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Coś dla Ciebie 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:50 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:50 Tylko z Tobą 

- serial obyczajowy
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:25 Czarne chmury 

- serial TVP 
15:30 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
16:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
17:05 Nadzieja i miłość 

- serial obyczajowy
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 Kulisy serialu Barwy 
szczęścia - felieton 

20:50 M jak miłość- serial TVP 
21:40 Kulisy serialu 

“M jak miłość”
21:50 Bake off  - Ale ciacho! 
23:00 Bake off  - Ale przepis
23:25 Czy świat oszalał? 

- Powrót Chodorkowskie-
go - fi lm dokumentalny, 
prod. Izrael, 2015

01:00 Pod wspólnym niebem 
- odc. 9 Manewry miłosne 
- serial komediowy 

01:35 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

02:05 Uciekinier - dramat
04:20 Powrót 

Chodorkowskiego 
- dokumentalny

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Druga szansa 
- serial, Polska 

22:30 Ślub od pierwszego 
wejrzenia

23:30 Pompeje 
- fi lm przygodowy, 
USA, Niemcy, Kanada, 
2014, reż. Paul W.S. Ander-
son, wyk. Kit Harington, 
Carrie-Anne Moss, Emily 
Browning

01:45 Co za tydzień 
02:20 The Following - serial 

sensacyjny, USA 
03:15 Uwaga! - magazyn
03:40 Moc Magii 
05:00 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
 Danuta Kędzierska 

samotnie wychowuje 
córkę Olę i mieszka w 
małym mieszkanku na osi-
edlu, które owiane jest złą 
sławą. Danuta pracuje jako 
członek ekipy sprzątającej 
i jej bardzo skromna 
pensja nie wystarcza na 
pokrycie opłat. 

15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112

17:00 Gliniarze
 W remontowanym domu 

znalezione zostają zwłoki 
mężczyzny, kierownika 
budowy. 

18:00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy 

20:10 MEGA HIT 
- Need for Speed

22:55 Wrobiony 
- thriller sensacyjny, 
USA, 2012, reż. Stölzl 
Philipp , wyk. Eckhart 
Aaron

01:00 Metro strachu 
- thriller 

03:25 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Dziennik fi lozofa - 
felieton 

08:10 Scena Klasyczna. Młody 
Chopin - koncert 

09:00 Pora umierać - fi lm
11:00 Rzeka kłamstwa 

- serial TVP 
12:40 Wesoła noc smutnego 

biznesmena - fi lm TVP
13:30 Opowieści weeken-

dowe: Urok wszeteczny 
- fi lm TVP

14:35 Gra o wszystko 
- fi lm obyczajowy 

15:50 Niedziela z... Januszem 
Zaorskim 

16:45 Pora umierać 
- fi lm obyczajowy

18:40 Studio Kultura
18:55 Portrety - Witamy 

w latach 80 - tych - Rap
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Więcej niż fi kcja 
21:30 Kronos - magazyn
22:15 Którędy po sztukę 
22:20 Videofan - Portrety

22:45 Kino nocne 
- Tajemnica ziarna 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, 2007, reż. 
Abdellatif Kechiche, wyk. 
Habib Boufares, Hafsia 
Herzi, Farida Benkhetache, 
Abdelhamid Aktouche 

01:20 Dziennik fi lozofa 
01:35 Informacje kulturalne 
01:50 Panorama 

kina polskiego 
- Piłkarski poker
- komedia sensacyjna, 
reż. Janusz Zaorski, wyk. 
Małgorzata Pieczyńska, 
Janusz Gajos, Marian Opa-
nia, Mariusz Dmochowski, 
Jan Englert

03:45 Kronos - magazyn 
04:40 Teledyski
05:30 Afi sz kulturalny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo - fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Zbuntowany
anioł - telenowela

14:45 Królowa Serc 
- telenowela

15:45 Lekarze na start 
- serial obyczajowy

17:15 Wojny magazynowe: 
Kanada

17:45 Lombard. Życie 
pod zastaw

19:30 Gwiazdy lombardu 
- reality show

20:00 Bóg zemsty 
- fi lm akcji

22:05 Kroniki Riddicka 
- fi lm akcji

00:30 Zabójczy cel 
- fi lm akcji

02:40 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:20 Ale numer! - program 
rozrywkowy

03:50 Biesiada 
na cztery pory roku

04:45 Menu na miarę 
- fabularny

05:10 Z archiwum 
policji

05:35 Menu na miarę
- fabularny

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:15 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

09:10 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:55 Szpital - program 

obyczajowy 
15:55 Druga szansa 

- serial, Polska 
16:55 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
17:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda

20:00 Czy narodziła 
się gwiazda?
- fi lm komedia, 
Włochy, 2012, reż. Lucio 
Pellegrini, wyk. Luciana 
Littizzetto, Rocco Papaleo, 
Pietro Castelletto, Michela 
Cescon 

21:55 Nie z tego świata 
- serial, USA 

22:55 Człowiek ze stali 
- fi lm przygodowy, USA, 
Kanada, Wielka Brytania, 
2013, reż. Zack Snyder, 
wyk. Henry Cavill, Amy 
Adams, Michael Shannon, 
Diane Lane, Russell Crowe, 
Laurence Fishburne

01:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

02:55 Moc Magii 
05:10 Koniec programu

06:00 Mistrz kuchni: 
Juniorzy

07:25 Kacze opowieści
07:50 Kaczor Donald 

przedstawia
09:00 V.I.P
10:00 Esmeralda 

- telenowela
Pewnej burzliwej nocy 
przychodzi na świat dwoje 
dzieci. W bogatej rodzinie 
Blanki i Rodolfa Peniareal 
rodzi się dziewczynka.

11:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do

poznania
16:00 Esmeralda 

- telenowela
17:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
18:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

 Ktoś śmiertelnie 
przestraszył młodą 
gwiazdę muzyki pop. 
W hotelowym łóżku znal-
azła zwierzęce podroby, 
razem z wiadomością, 
że już niedługo sama 
będzie tak wyglądać. 

21:00 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
00:00 STOP Drogówka
01:00 9. miesiąc
02:00 Interwencja 

- magazyn 
02:45 Cafe Futbol 
04:25 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2017
04:55 Trans World Sport
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04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
05:55 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Komisariat - serial TVP
09:10 Weterynarze z sercem 
09:40 Nienasyceni - magazyn 
10:10 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1992 
11:05 Downton Abbey 

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Japonia cz. 2 
Wyspy Południowo
-Zachodnie 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator 
15:45 Wiadomości 

16:05 W sercu miasta 
- serial, prod. Turcja, 2016 

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Rodzina wie lepiej 

- teleturniej 
18:55 Komisariat 

- serial TVP
19:30 Wiadomości 
20:25 S. W. A. T. - jednostka 

specjalna - serial
21:35 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
22:05 El Principe 

- dzielnica zła - serial
23:00 Miasto Gniewu - serial
23:40 Anno Domini - Biblii 

ciąg dalszy - serial
00:35 Kryptonim Nina 

- fi lm sensacyjny 
02:30 Dom - serial TVP

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Żyć wiarą na co dzień
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Panorama 
11:10 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:45 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:50 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
13:40 Na dobre i na złe 
13:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:25 Cuda z odzysku - urządź 

mieszkanie za darmo 
- fi lm dokumentalny,
prod. Wielka Brytania

15:20 Kulisy serialu 
Barwy szczęścia 
- felieton 

15:30 Dla niesłyszących
- M jak miłość 
- serial TVP 

16:30 Koło fortuny 

17:05 Nadzieja i miłość 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2013 

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej 
19:30 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Na dobre i na złe 
20:50 M jak miłość 

- serial TVP 
21:45 Kulisy serialu 

“M jak miłość”
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
23:00 Świat bez fi kcji - Aaron 

Swartz - złote dziecko 
Internetu - fi lm

00:55 Miasto skarbów - serial 
01:50 Pierwsza randka

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
- Filet z indyka 
z borowikami 

08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Diagnoza 
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki
- talk show 

23:30 Superwizjer 
- magazyn 
reporterów 

00:05 36,6 
01:05 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
02:05 Mroczne zagadki 

Los Angeles 
- serial, USA 

03:05 Uwaga! 
- magazyn

03:30 Moc Magii 
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
 Na jednym z warszawskich 

osiedli zostaje znaleziona 
zakrwawiona dziewczyna, 
studentka z Ukrainy. 

18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:05 Metro strachu 
- thriller 

22:15 Łzy słońca 
- dramat sensacyjny, 
USA, 2003, reż. Antoine 
Fuqua, wyk. Willis Bruce, 
Monica Bellucci, 
Hauser Cole

 W Nigerii po zabójstwie 
prezydenta i jego 
rodziny dochodzi do 
wojny domowej w wyniku 
której do władzy dochodzi 
wojskowy dyktator. 

00:40 Agentka - komedia
 Susan Cooper pracuje jako 

analityk w CIA. Choć nie 
bierze udziału w misjach 
w terenie, jest cichą 
bohaterką biura

03:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Dziennik fi lozofa
08:10 Wydarzenie aktualne
08:45 Informacje kulturalne 
09:05 Sauna - fi lm obyczajowy, 

reż. Filip Bajon, wyk. 
Bogusław Linda, Gabriela 
Kownacka, Marian Opania, 
Henryk Bista, Piotr 
Machalica, Władysław 
Kowalski, Zbigniew Zama-
chowski, Marek Kondrat 

10:45 Którędy po sztukę 
- Krzysztof Bednarski 

11:00 Rzeka kłamstwa
- serial TVP 

12:40 Wrony - dramat, reż. Dor-
ota Kędzierzawska, wyk. 
Karolina Ostrożna, Kasia 
Szczepanik, Małgorzata 
Hajewska, Anna Prucnal 

13:55 Godzina “W” - dramat, 
reż. Janusz Morgenstern, 
wyk. Ewa Błaszczyk

15:25 Tygodnik Kulturalny 
16:15 Zezem - Łańcuch ludzi 

dobrej woli - serial TVP

16:35 Sauna - fi lm obyczajowy, 
reż. Filip Bajon, 
wyk. Bogusław Linda, 
Gabriela Kownacka

18:10 Studio Kultura
18:30 Mapa polskiego doku-

mentu - 15 stron świata 
- fi lm dokumentalny

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Miesiąc z Josephem 

Conradem - Amy Foster 
- spektakl teatralny

21:10 Dezerterzy - rozmowa 
21:40 Lekkie obyczaje 

- Tajne przez poufne 
- komediodramat

23:25 Kino nocne - Biała noc 
- fi lm sensacyjny

01:15 Informacje 
kulturalne 

01:35 Legendy rocka 
- Iron Maiden

06:00 To moje życie!
- telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

10:00 Napisała: Morderstwo 
11:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
12:00 Agenci NCIS: Los 

Angeles - fabularny
13:50 Zbuntowany anioł 

- telenowela
14:45 Królowa Serc 

- telenowela
15:45 Lekarze na start 

- serial obyczajowy
17:15 Wojny magazynowe: 

Kanada
17:45 Lombard. Życie 

pod zastaw
19:30 Gwiazdy lombardu 

- reality show
20:00 Lockout - fi lm akcji

21:55 Maczeta 
- fi lm akcji

00:00 American Pie: 
Księga miłości 
- komedia

01:55 Z Nation 
- fabularny

02:55 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Ale numer! 
- program rozrywkowy
prod. Polska

03:15 Biesiada na cztery 
pory roku

04:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:30 Z archiwum 
policji

04:50 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:15 Szpital 
07:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:15 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
09:10 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Druga szansa 
- serial, Polska 

16:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

17:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Ukryta prawda

20:00 Żółtodziób 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1990, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Charlie Sheen, 
Raul Julia, Sonia Braga, 
Tom Skerritt

22:30 Ojciec chrzestny II 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1974, reż. Francis Ford 
Coppola, wyk. Al Pacino, 
Robert Duvall, Diane 
Keaton, Robert De Niro, 
John Cazale, Talia Shire, 
Lee Strasberg, Michael 
V. Gazzo, G.D. Spradlin, 
Richard Bright, Bruno 
Kirby, Frank Silvero

02:50 Moc Magii 
05:00 Druga strona medalu 

- talk show 
05:30 Koniec programu

06:00 Mistrz kuchni: 
Juniorzy

07:25 Kacze opowieści
07:50 Kaczor Donald 

przedstawia
09:00 V.I.P
10:00 Esmeralda - telenowela
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Esmeralda - telenowela
17:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny 
prod. Polska

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

 Komendant Jaskowska 
otrzymuje nietypowy 
telefon z Biura Spraw 
Wewnętrznych. 
Funkcjonariusz tej służby 
prosi o pilne spotkanie. Nie 
zdradza szczegółów, poza 
tym, że sprawa dotyczy 
Borysa Jóźwiaka. 

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny

21:00 Tylko jeden 
- fi lm akcji, USA, 2001

 Gabriel Yulaw, agent 
MVA przemierzył 123 
wszechświaty, wyłapując 
i zabijając swoje alternat-
ywne istnienia. Likwidując 
je, przejmował ich moce, 
zyskując nadludzkie 
możliwości. 

22:50 Śmierć na 1000 
sposobów

23:50 Spadkobiercy
00:50 9. miesiąc
01:50 Sekrety Sąsiadów
02:20 Interwencja 

- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
05:55 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Komisariat - serial TVP
09:10 Sonda 2 
09:35 Jak to działa - Instru-

menty - magazyn 
10:10 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1992 
11:05 Downton Abbey 

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy  
12:55 Natura w Jedynce - Dzi-

ka Japonia cz. 3 Hokkaido 
- cykl dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator 
15:45 Wiadomości 

16:05 W sercu miasta - serial, 
prod. Turcja, 2016 

17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Rodzina wie lepiej 
18:55 Komisariat 

- serial TVP
19:30 Wiadomości 
20:20 Liga Mistrzów 

- 5 kolejka: Juventus 
Turyn - FC Barcelona 

00:10 Haiti. Cudownie ocalo-
na - fi lm dokumentalny

01:10 Trójkąt Bermudzki
- fi lm kryminalny

02:55 Naszaarmia.pl 
03:25 Anno Domini - Biblii 

ciąg dalszy - serial
04:20 Notacje 
04:30 Zakończenie dnia

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:30 Pożyteczni.pl 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:45 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:45 Tylko z Tobą - serial
13:45 Na sygnale - serial
14:20 Nasz dziwaczny świat 
15:20 Kulisy serialu Barwy 

szczęścia - felieton 
15:30 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
16:30 Koło fortuny 
17:05 Nadzieja i miłość - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
20:45 Na dobre i na złe 
21:50 Na sygnale - serial 

22:25 Kino relaks 
- Bridget Jones 
- w pogoni za rozumem 
- komedia
prod. Wielka Brytania, 
Francja, USA, 2004, 
reż. Beeban Kidron, 
wyk. Renée Zellweger, 
Hugh Grant, Colin Firth 

00:25 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP 

01:20 Świat bez tajemnic 
- Agresywne dziewczyny 
- cykl dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2015, reż. Fiona Blair 

02:25 Paradoks - serial 
kryminalny TVP 

03:15 Licencja na 
wychowanie - serial 

04:25 Zawrócony - dramat
05:50 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy 
21:30 Azja Express 

23:00 Gwiezdne 
wojny: Część VII 
- Przebudzenie mocy 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2015, reż. J.J. 
Abrams, wyk. Harrison 
Ford, Mark Hammill, Carrie 
Fisher, Adam Driver, Daisy 
Ridley, John Boyega, Oscar 
Isaac, Lupita Nyong’o, 
Domhnall Gleeson, 
Anthony Daniels, Max 
Von Sydow, Peter 
Mayhew, Gwendoline 
Christie 

01:55 Superwizjer 
- magazyn 
reporterów 

02:30 Czarne lustro 
- serial, Wielka Brytania 

03:45 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
 Marta Malinowska już od 

dwóch lat jest zaręczona 
z Tomaszem Wilkiem, ale 
dopiero teraz zamieszkali 
razem. Za dwa miesiące 
chcą się pobrać. 

15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według 
Kiepskich - serial 
komediowy prod. Polska

 Ferdek Kiepski - totalny 
leń i niepoprawny 
kombinator w wiecznych 
fi nansowych tarapatach
- po wielu latach 
bezrobocia znajduje pracę 
i nareszcie czuje, że żyje, 
pomimo iż to brudna 
robota na cmentarzu. 

20:40 Agentka 
- komedia

 Susan Cooper pracuje jako 
analityk w CIA. Choć nie 
bierze udziału w misjach 
w terenie, jest cichą 
bohaterką biura.

23:20 Eurotrip
01:20 Lola Versus
03:15 Daleko od noszy

08:00 Dziennik fi lozofa 
08:05 Szlakiem Kolberga 
08:40 Informacje kulturalne 
09:00 Parę osób, mały czas 

- dramat
11:00 Rzeka kłamstwa 

- serial TVP 
12:40 Smutne potwory 

- fi lm animowany
13:25 Niespotykanie spoko-

jny człowiek - fi lm TVP 
14:30 Moje pieczone kurczaki 

- fi lm obyczajowy, reż. 
Iwona Siekierzyńska

15:50 Dranie w kinie
16:30 Parę osób, mały czas 

- dramat
18:25 Studio Kultura
18:40 Portrety - Nieobecność 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Na wschód od Holly-

wood - Pozycja dziecka 
- fi lm obyczajowy

22:20 Pegaz
23:20 Dziennik fi lozofa  
23:30 Jedna scena

23:55 Jedna scena
- Jańcio Wodnik 
- fi lm obyczajowy, reż. Jan 
Jakub Kolski, wyk. Fran-
ciszek Pieczka, Grażyna 
Błęcka Kolska

01:50 Alfabet Polskiego 
Performance 

02:30 Kino nocne - Non 
- stop kolor - fi lm TVP

03:15 Informacje kulturalne 
03:30 Na wschód 

od Hollywood 
- Pozycja dziecka
- fi lm obyczajowy, prod. 
Rumunia, 2013, reż. Calin 
Peter Netzer, wyk. Bogdan 
Dumitrache, Natasa 
Raab, Florin Zamfi rescu, 
Luminita Gheorghiu 

05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

08:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

09:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

13:50 Zbuntowany 
anioł - telenowela

14:45 Królowa Serc 
- telenowela

15:45 Lekarze na start 
- serial obyczajowy

17:15 Wojny magazynowe: 
Kanada

17:45 Lombard. Życie 
pod zastaw

19:30 Gwiazdy lombardu 

20:00 Naznaczony: 
Rozdział 3 
- horror
Quinn jest początku-
jącą aktorką, która 
niedawno straciła matkę. 
Dziewczyna wciąż czuje 
jej obecność. Postanawia 
nawiązać kontakt ze 
zmarłą. Zwraca się o po-
moc do utalentowanego 
medium - Elise Rainier.

22:00 Krzyk 2 - horror
00:25 8 Mila - fi lm akcji
02:50 Z Nation

- fabularny
03:30 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Ale num-
er! - program rozrywkowy

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku

05:10 Z archiwum policji

05:35 W-11 Wydział Śledczy 
06:20 Szpital - program 

obyczajowy 
07:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:15 Zaklinaczka duchów

- serial S-F, USA 
09:10 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Druga szansa 
- serial, Polska 

16:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

17:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Złap mnie, 
jeśli potrafi sz 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2002, 
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Tom Hanks, Christopher 
Walken, Martin Sheen, 
Nathalie Baye, Amy 
Adams, James Brolin, 
Brian Howe, Jennifer 
Garner 

22:55 Magazyn UEFA 
Champions League  

23:55 Popyt na śmierć 
- fi lm dokument, USA, 
2016, reż. Robert 
Greenwald, 

02:10 Niewierni 
- serial sensacyjny

03:10 Moc Magii 
05:15 Koniec programu

06:00 Mistrz kuchni: 
Juniorzy

07:25 Kacze opowieści
07:50 Kaczor Donald 

przedstawia
09:00 V.I.P
10:00 Esmeralda 

- telenowela
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Dom nie 
do poznania

16:00 Esmeralda 
- telenowela

17:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny 
prod. Polska

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny 

21:00 Ocalenie 
- thriller

 Grupa terrorystów 
porywa byłego agenta CIA. 

23:00 Śmierć na 1000
sposobów

00:00 Spadkobiercy
- program rozrywkowy

01:00 Sekrety Sąsiadów
02:00 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
 Program muzyczny 

prowadzony przez Martę 
Leleniewską oraz Marcina 
Kotyńskiego. Oprócz muz-
yki, stałymi elementami 
Disco Polo Life są m.in. 
klipy specjalnie wybrane 
przez Zbyszka Perkowskie-
go, czyli tzw. „Perełka”.

04:00 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELENOWELA SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM TVP KOMEDIA KOMEDIA PROGRAM ROZRYWKOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 23 listopada

04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
05:55 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Komisariat - serial TVP
09:05 Mam prawo - serial 

dokumentalny TVP
09:35 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
10:10 Dr Quinn - serial 
11:05 Downton Abbey 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator
15:45 Wiadomości
16:05 W sercu miasta - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?

18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Rodzina wie lepiej 
18:55 Komisariat 

- serial TVP
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
21:20 Sprawa dla reportera 
22:20 Warto rozmawiać  
23:30 Ostatnie tajemnice 

nazistów - fi lm 
dokumentalny

00:35 S. W. A. T. - jednostka 
specjalna - serial

01:30 El Principe 
- dzielnica zła - serial

02:30 Sprawa dla reportera 
03:30 Dzwony wojny - serial
04:20 Notacje 
04:40 Zakończenie dnia

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:50 Panorama 
11:05 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:40 Tylko z Tobą

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2015 

13:40 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

14:15 Dzika przyroda 
Bliskiego i Środkowego 
Wschodu - Jordania: 
W piecu przyrody 
- serial dokumentalny, 
prod. Holandia, 2014, 
reż. James Hemming 

15:15 Na dobre i na złe
- serial TVP 

16:30 Koło fortuny 

17:05 Nadzieja i miłość 
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:40 Pierwsza randka
21:45 Miasto skarbów - serial 
22:40 Grupa specjalna 

“Kryzys” - serial
23:35 Zderzenie ze śmiercią 

- horror, prod. USA, 2009 
01:10 Bridget Jones 

- w pogoni za rozumem 
- komedia

03:05 Ostatnie piętro 
- thriller

04:35 Art Noc: The 
Blind Boys of Alabama

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 
15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial
20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

22:35 Jack Strong 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 2014, 
reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. 
Marcin Dorociński, Maja 
Ostaszewska, Patrick 
Wilson, Oleg Maslennikow, 
Dagmara Domińczyk, 
Mirosław Baka, Zbigniew 
Zamachowski 

01:10 Sęp
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 2012, 
reż. Eugeniusz Korin, 
wyk. Michał Żebrowski, 
Daniel Olbrychski, Andrzej 
Seweryn, Anna Przybylska, 
Paweł Małaszyński, Piotr 
Fronczewski 

03:55 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
 Z więziennego szpitala 

ucieka znany przestępca 
gospodarczy. 

18:00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Przyjaciółki
 Anka jest bezsilna. Czuje, 

że zawiodła jako matka. 
Nie znajduje oparcia 
w Pawle. Zuza i Jasiek 
szukają nowego miesz-
kania. Planują wspólną 
przyszłość, są szczęśliwi. 
Do Patrycji dociera, że 
nigdy nie przestanie 
kochać Wiktora. 

22:15 Zdrady
23:20 Gra o życie 

- fi lm akcji, USA, 2008, 
reż. Reiné Roel, 
wyk. Steven Seagal, 
Lance Henriksen, 
McInerney Bernie, 
Calderon Paul, 
Corone Antoni

01:25 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Dziennik fi lozofa 
- felieton 

08:05 Dezerterzy - rozmowa 
08:40 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
08:55 Którędy po sztukę 

- Krzysztof Bednarski 
- magazyn 

09:15 Kapitan z “Oriona” 
- dramat obyczajowy, 
reż. Zbigniew Kuźmiński, 
wyk. Wiesław Zanowicz, 
Wojciech Kostecki, 
Stanisław Michalski, Jerzy 
Rogalski, Lech Grzmo-
ciński, Stefan Iżyłowski, 
Florian Staniewski, 
Józef Osławski, Marek 
Nowakowski, Józef 
Fryźlewicz 

11:00 Rzeka kłamstwa 
- serial TVP 

12:40 Bardzo starzy oboje
- fi lm krótkometrażowy, 
reż. Jan Rybkowski, 
wyk. Kazimierz Opaliński

13:20 Wezwanie - fi lm TVP
14:45 Błękitny pokój - fi lm 
15:25 Chuligan Literacki 
16:00 Kapitan z “Oriona”

- dramat obyczajowy
17:45 Studio Kultura
18:05 Świat w dokumencie 

- Jutro nas nie będzie 
19:40 Teraz animacje! 

- Kamienica - fi lm 
19:50 Teraz animacje!

 - Drżące trąby - fi lm 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Czwartkowy klub fi l-

mowy - Działa Navarony
23:05 Zakładka - magazyn 
23:30 Dziennik fi lozofa 
23:45 Ziemia, planeta ludzi 

- Tropicalia - fi lm 
01:20 Kino nocne 

- Szklane usta 
- fi lm fabularny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

08:00 JAG - Wojskowe
Biuro Śledcze

09:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

10:00 Napisała: Morderstwo 
11:00 Kobra - oddział

specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela

14:45 Królowa Serc 
- telenowela

15:45 Lekarze na start 
- serial obyczajowy

17:15 Wojny magazynowe: 
Kanada

17:45 Lombard. Życie 
pod zastaw

19:30 Gwiazdy lombardu 
- reality show

20:00 Fred Claus: Brat 
Świętego Mikołaja 
- komedia

22:20 Cudotwórca 
- komedia

00:50 American Pie: 
Księga miłości 
- komedia

02:45 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Ale numer! 
- program rozrywkowy

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku

03:50 Taki jest świat 
- program informacyjny

04:20 Biesiada na cztery pory 
roku

04:50 Twój Puls
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital 
07:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:15 Zaklinaczka duchów

- serial S-F, USA 
09:10 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Druga szansa 
- serial, Polska 

16:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

17:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Wakacje w krzywym 
zwierciadle 
- fi lm komedia, USA, 1983, 
reż. Harold Ramis, wyk. 
Chevy Chase, Imogene 
Coca, Beverly D’Angelo, 
Randy Quaid, Eddie 
Bracken 

22:10 Oszuści - serial 
23:10 Niewierni - serial 
00:10 Showtime 

- fi lm komedia
prod. USA, 2002, 
reż. Tom Dey, wyk. Robert 
De Niro, Eddie Murphy, 
Rene Russo, William 
Shatner, Chris Ufl and, 
Nestor Serrano 

02:20 Moc Magii 
04:30 Druga strona medalu 

- talk show 
05:05 Koniec programu

06:00 Mistrz kuchni:
Juniorzy

07:25 Kacze opowieści
07:50 Kaczor Donald 

przedstawia
09:00 V.I.P
10:00 Esmeralda - telenowela 
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Esmeralda - telenowela
17:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny 

21:00 Klucz do koszmaru
 Młoda pielęgniarka 

Caroline zostaje wynajęta 
do opieki nad schorow-
anym mężem pewnej 
starszej kobiety. 

23:15 Śmierć na 1000 
sposobów

00:10 Spadkobiercy 
01:10 Królestwo małp. Brat 

przeciw bratu
 - fi lm dokumentalny

02:10 Sekrety Sąsiadów
02:45 Interwencja 

- magazyn 
03:00 Disco Polo Life
 Program muzyczny 

prowadzony przez Martę 
Leleniewską oraz Marcina 
Kotyńskiego. Oprócz 
muzyki, stałymi element-
ami Disco Polo Life są m.in. 
klipy specjalnie wybrane 
przez Zbyszka Perkowsk-
iego, czyli tzw. „Perełka 
Disco Polo Life” oraz 
wywiady z gwiazdami 
prowadzone przez Piotra 
Świergalskiego.

04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY



28 17 listopada 2017      MojaGazetaSPORT

STRZELECTWO SPORTOWE Zawody w Żarach

Postrzelali 
świątecznie

źródło - LZPN

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. Iskra Małomice 13 12 0 1 50 : 10 36

2. Granica Żarki Wielkie 13 8 4 1 29 : 13 28

3. Budowlani Gozdnica 13 7 3 3 36 : 23 24

4. Czarni Jelenin 12 7 2 3 31 : 27 23

5. Piast Lubanice 13 6 2 5 30 : 25 20

6. Czarni Przybymierz 13 5 3 5 27 : 22 18

7. Łużyczanka Lipinki Łużyckie 13 4 5 4 27 : 31 17

8. Kwisa Trzebów 12 5 2 5 29 : 27 17

9. LZS KS Tomaszowo 13 5 1 7 25 : 31 16

10. Mirostowiczanka Mirostowice 13 4 2 7 28 : 34 14

11. Czarni Drągowina 13 3 4 6 33 : 40 13

12. Nysa Przewóz 13 3 4 6 27 : 42 13

13. Sparta Miodnica 13 2 1 10 24 : 42 7

14. Orzeł Konin Żagański 13 1 3 9 18 : 47 6

Piłka nożna KLASA A Grupa IVźródło - LZPN

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS Łęknica 11 11 0 0 46 : 5 33

2. Sparta Grabik 11 8 1 2 51 : 9 25

3. Tupliczanka Tuplice 11 7 0 4 31 : 26 21

4. FAX Bieniów 11 7 0 4 38 : 28 21

5. Budowlani II Lubsko 11 6 2 3 47 : 30 20

6. Nysa Trzebiel 11 6 0 5 35 : 27 18

7. WKS Łaz 11 5 0 6 32 : 36 15

8. KS Lipna 11 5 0 6 20 : 29 15

9. Promień II Żary 11 4 2 5 27 : 24 14

10. Błękitni Olbrachtów 11 2 1 8 26 : 57 7

11. Zieloni Drożków 11 1 1 9 11 : 44 4

12. Iskra Jabłoniec 11 0 1 10 4 : 55 1

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Świetne wyniki na 
zawodach strzeleckich 
z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości.
Na strzelnicy Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Żarach Zarząd Rejonowy 
Ligi Obrony Kraju zorganizował oko-
licznościowe zawody, w których rywa-
lizowano w dwóch kategoriach wieko-
wych - junior i senior. Najlepsi otrzymali 
medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Urząd Miejski w Ża-

rach. Najlepszy wynik zawodów uzyskał 
Krzysztof Kurczab, który na 10 strzałów 
zdobył aż 96 punktów.

Czołówka seniorów: 
1. Kurczab Krzysztof 96 pkt.
2. Chabraszewski Szymon 93 pkt.
3. Józieńko Tomasz 90 pkt.
4. Jurec Mieczysław 88 pkt.
5. Motyl Czesław 87 pkt.
6. Mistuń Marcin 86 pkt.
7. Smyczyński Bartek 84 pkt.
8. Milczarek Zbigniew 83 pkt.

9. Kondratowicz Rajmund 82 pkt.
10. Szwec Mieczysław 80 pkt.
Najlepsze wyniki juniorów:
1. Mistuń Miłosz 82 pkt.
2. Popko Ola 78 pkt.
3. Smyczyński Stanisław 77 pkt.
4. Rogus Andrzej 72 pkt.
5. Matusewicz Bartosz 61 pkt.
6. Leszczyński Maciej 59 pkt.
7. Matyjas Bartosz 52 pkt.
8. Matyjas Szymon 51 pkt.
9. Bogdanowicz Piotr 43 pkt.
10. Tatarczuk Jakub 40 pkt. ATB

Kluczem do sukcesu jest dobre oko i pewna ręka fot. Andrzej Buczyński

ZAPASY Na Mistrzostwach 
Polski Młodzików wystartowali 
zawodnicy żarskiego Agrosu.
Dobrą formę i przygotowanie na macie w Raciborzu 
zaprezentował młody zapaśnik Agrosu, Hubert Za-
krzewski, który w kategorii wagowej do 59 kilogra-
mów wywalczył brązowy medal. ATB

Przywiózł medal 
z Raciborza

Medalista Hubert Zakrzewski fot. Agros Żary

Łęknica wygrała 
na razie wszystko
PIŁKA NOŻNA ŁKS królem jesieni 
w rozgrywkach klasy B.

Mało która drużyna może poszczycić się takim wynikiem. 
Na 11 kolejek spotkań, ŁKS wygrywa wszystkie mecze,  
a tym samym gromadzi na swoim koncie komplet 33 punk-
tów. Dzięki temu zasłużenie obejmuje pierwsze miejsce 
w tabeli. Wiceliderem po ostatnim meczu, przed zimową 
przerwą, jest Sparta Grabik, której do rezultatu Łęknickiego 
Klubu Sportowego brakuje 8 punktów. ATB
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źródło - LZPN

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. Warta Gorzów 15 13 2 0 39 : 8 41

2. Lubuszanin Drezdenko 15 8 2 5 39 : 26 26

3. Tęcza Krosno Odrzańskie 15 8 2 5 37 : 22 26

4. STEINPOL-ILANKA Rzepin 15 7 4 4 32 : 32 25

5. Dąb Przybyszów 15 7 3 5 29 : 25 24

6. MTS Pogoń Świebodzin 15 7 2 6 30 : 31 23

7. TS Masterchem Przylep 15 5 7 3 25 : 25 22

8. ZAP Syrena Zbąszynek 15 6 4 5 31 : 26 22

9. Czarni Browar Witnica 15 5 5 5 25 : 23 20

10. Sprotavia Szprotawa 15 4 7 4 15 : 14 19

11. Spójnia Ośno Lubuskie 15 5 2 8 15 : 23 17

12. Arka Nowa Sól 15 3 7 5 16 : 20 16

13. Korona Kożuchów 15 3 7 5 15 : 20 16

14. Odra Bytom Odrzański 15 4 3 8 26 : 39 15

15. Budowlani Lubsko 15 3 3 9 21 : 32 12

16. Piast Karnin 15 1 2 12 10: 39 5

Piłka nożna IV LIGA

WYNIKI 13. KOLEJKI:
CZARNI DRĄGOWINA 3 : 3 BUDOWLANI GOZDNICA

CZARNI PRZYBYMIERZ 1 : 2 CZARNI JELENIN
ISKRA MAŁOMICE 2 : 3 GRANICA ŻARKI WIELKIE
ŁUŻYCZANKA LIPINKI 2 : 1 LZS KS TOMASZOWO

MIROSTOWICZANKA 1 : 2 KWISA TRZEBÓW
NYSA PRZEWÓZ 2 : 0 ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

SPARTA MIODNICA 0 : 3 PIAST LUBANICE

źródło - LZPN

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. Carina Gubin 15 13 0 2 46 : 12 39

2. Promień Żary 15 11 3 1 37 : 8 36

3. Amator Bobrowniki 15 12 0 3 56 : 31 36

4. Piast Iłowa 15 10 3 2 42 : 18 33

5. UKS Czarni Żagań 15 8 5 2 42 : 19 29

6. Delta Sieniawa Żarska 15 9 0 6 39 : 41 27

7. Odra Nietków 14 7 2 5 35 : 24 23

8. Mieszko Konotop 15 7 1 7 37 : 34 22

9. Błękitni Obłok 15 6 3 6 22 : 25 21

10. Zryw Rzeczyca 15 5 3 7 31 : 33 18

11. Zorza Olcha 15 4 3 8 24 : 32 15

12. Piast Czerwieńsk 15 4 2 9 24 : 27 14

13. Schnug Chociule 15 3 1 11 15 : 35 10

14. Unia Kunice Żary 14 2 3 9 27 : 52 9

15. Korona Wschowa 15 1 1 13 18 : 55 4

16. Stal Jasień 15 0 4 11 18 : 67 4

Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Najlepsi w tenisie 
po raz szósty

Kto dogoni 
Małomice

TENIS STOŁOWY  Zespół 
Szkół Ekonomicznych 
mistrzem powiatu 
żarskiego.
Rozegrano powiatowe mistrzostwa 
szkół ponadgimnazjalnych w tenisie 
stołowym dziewcząt i chłopców.
- Drzewiecki Piotr, Jakubowski 
Mateusz i Hubert Mościcki zostali 
mistrzami powiatu żarskiego zdoby-
wając złote medale, broniąc tym sa-
mym tytułu po raz szósty - informuje 
Dariusz Koszela, trener i opiekun 
zawodników z „Ekonomika”. 

Drugie miejsce w kategorii 
chłopców zajął Zespół Szkół Ogól-
nokształcących i Technicznych w 
Żarach, trzecie - Zespół Szkół Tech-
nicznych w Lubsku.

Mistrzyniami powiatu zostały 
reprezentantki ZST w Lubsku. Ko-
lejne miejsca: Zespół Szkół Ogól-
nokształcących i Ekonomicznych  
w Lubsku, LO im. B. Prusa w Ża-
rach. ATB Zawody rozegrano w żarskim Zespole Szkół Ekonomicznych fot. nadesłane

Trener z mistrzowską reprezentacją fot. nadesłane

Zasłużyli na grę w okręgówce
PIŁKA NOŻNA 
Delta Sieniawa 
Żarska 
rozpoczęła sezon 
jako beniaminek.
Delta udowodniła, że nie 
znalaza się w okręgówce 
przez przypadek. Rundę je-
sienną zakończyła na dobrej 
szóstej pozycji. W ostatnim 
meczu sezonu pokonała Ko-
ronę Wschowa 4:1. Bramki 
zdobyli Jacek Michalski, 
Artur Michalski, Łukasz Żół-
tański i Tomasz Muła ATB Ostatni mecz rundy jesiennej Delta rozegrała przed wasną publicznością fot. Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA 
Lider grupy IV 
klasy A - Iskra 
Małomice - 
w ostatniej 
kolejce przegrał 
po raz pierwszy. 
Wicelider 
pokazał na co 
go stać.

Iskra Małomice przez 12 
kolejek wychodziła zwy-
cięsko ze wszystkich po-

jedynków. Przykrą nie-
spodziankę w 13 kolejce 
sprawiła liderowi Granica 
z Żarek Wielkich wygry-
wając to spotkanie 3:2. 
Granica ma w tej chwili 8 
punktów straty do prowa-
dzącej Iskry i zajmuje dru-
gie miejsce w tabeli. Jeśli 
piłkarzom z Żarek Wielkich 
marzy się zdetronizowanie 
lidera, to będą mieli co nad-
rabiać w rundzie jesiennej. 
Póki co udowodnili, że  
z reprezentacją Małomic da 
się wygrać ATB

Łużyczanka Lipinki Łuż. pokonała u siebie LZS KS Tomaszowo 
fot. Andrzej Buczyński
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5.08
Hugo, Salomei, Grzegorza
Światowy Dzień Wcześniaka

Romana, Tomasza
Europejski Dzień Wiedzy  
o Antybiotykach

Seweryna, Elżbiety
Międzynarodowy Dzień Zapobiegania 
Przemocy Wobec Dzieci

Feliksa, Rafała
Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka

Rufusa, Konrada, Janusza
Dzień Pracownika Socjalnego

Marka, Cecylii
Dzień Kredki

Adeli, Klemensa, Felicyty
Święto Wojskowej Służby Prawnej

Z KALENDARZA DYŻURY APTEK INFORMACJE - IMPREZY - WYDARZENIA

ŻARY - DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka "Targowa", ul. Lotników 16

ŻAGAŃ - DYŻURY CAŁODOBOWE
17.11 - Apteka „Europejska”, ul. Ks. Żaganny 23
18.11 - Apteka „Dbam o zdrowie” (Tesco)  
ul. Reymonta 2
19.11 - Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10
20.11 - Apteka „Medea”, ul. Świerkowa 1
21.11 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
22.11 - Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
23.11 - Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Bracka 17

LUBSKO
17-19.11 Apteka „Hygea”, ul. Złotka 1
20-23.11 Apteka „Na Bohaterów”, ul. Boha-
terów 3

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX lecia 20 a

TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

17.11

18.11

19.11

20.11

21.11

22.11

23.11

TELEFONY

Telefony alarmowe
Telefon Ratunkowy - 112
Pogotowie Ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż Pożarna - 998
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie Energetyczne - 991
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wod.-Kan. - 994

Straż Pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie Ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 68 3720390; 

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897; 

Szpitale
105 Kresowy Szpital Woj-
skowy z Przychodnią - Żary 
- 68 4707810; Żagań - 68 
4771214; Szpital Na Wyspie - 
Żary - 68 4757600;

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 479 46 00 
lub 68 479 46 01 lub Dział Ob-
sługi Klienta - 68 479 46 44 

MPOiRD Żagań - 68 477 29 40 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 477 37 29
ŻWIK Żagań - 68 377 39 75; 
obsługa klienta - 68 477 78 88 
ZWiK Żary - 68 479 46 10 lub 
68 479 46 11
PGKiM Lubsko - 68 457 77 00; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 77 30.
LWiK Lubsko - 68 372 19 82 
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 470 49 99 
Zakład Komunalny Jasień 
- 68 371 08 49 

ZIELONA GÓRA FESTIWAL 
LITERACKI IM. ANNY 
TOKARSKIEJ PROZA 
POETÓW
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Pub-
liczna im. C. Norwida w Zielonej Górze 
zaprasza do udziału w kolejnej edycji 
Festiwalu Literackiego im. Anny Tokar-
skiej Proza Poetów.
Festiwal odbędzie się w dniach 16-30 
listopada. 
Tegoroczna edycja Festiwalu koncentru-
je się wokół nurtu biografii literackich. 
Do udziału w wydarzeniu zaproszone 
zostały autorki bestsellerowych bio-
grafii, które intrygująco przedstawiły 
życie i twórczość czołowych przedsta-
wicieli literatury polskiej przełomu 
XIX i XX wieku, m.in.: Stanisława Igna-
cego Witkiewicza(Witkacego), Bruno 
Schulza, Jarosława Iwaszkiewicza oraz 
współczesnych twórców: Zdzisława 
Beksińskiego czy Jerzego Pilcha. Gośćmi 
będą cenione reportażystki, historyczki 
literatury i sztuki, krytyczki literackie, 
ale równocześnie, poetki, prozaiczki, 
teatrolożki: Agata Tuszyńska, Justyna 
Sobolewska, Małgorzata Czyńska, Anna 
Król, Magdalena Grzebałkowska oraz 

Ewelina Pietrowiak, reżyserka teatralna 
i operowa, scenografka, która przepro-
wadziła wywiad rzekę z Jerzym Pilchem. 
Obok głównego nurtu biograficznego 
organizatorzy proponują spotkania 
autorskie oraz warsztaty pisarskie ze 
znaną niemiecką pisarką, dziennikarką, 
autorką popularnych kryminałów i thril-
lerów – Elisabeth Herrmann.
Festiwal popularyzuje także szeroko 
rozumianą kulturę w formie wydarzeń 
artystycznych, spektakli słowa, reci-
tali i koncertów. W tegorocznej edycji 
z recitalem O!powieści o kobietach 
wystąpią Grzegorz Tomczak – poeta, 
kompozytor, autor tekstów piosenek, 
artysta estradowy oraz Iwona Loranc – 
aktorka, pieśniarka, laureatka nagrody 
Grand Prix Przeglądu Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu. Ponadto odbędzie się 
specjalna edycja Krakowskiego Salonu 
Poezji w Zielonej Górze. W programie 
pt. A kaz tyz Polska wg scenariusza 
Andrzeja Bucka opartego na tekstach 
Wyspiańskiego, Tuwima, Słonimskiego, 
Lechonia i Trzebińskiego, wystąpi aktor 
filmowy i teatralny Lech Dyblik. 
Szczegółowy harmonogram Festiwalu 
jest dostępny na stronie: www.wimbp.
zgora.pl

ŻAGAŃ  
Z okazji Święta 
Niepodległości 
w sali 
Kryształowej 
Pałacu 
Książęcego 
wystąpili górale 
z koncertem 
pieśni 
patriotycznych.

Koncert kapeli Hora z Za-

kopanego cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Cała 
sala była wypełniona pub-
licznością. Górale zaczęli 
od zagrania hymnu Pol-
ski. Publiczność otrzymała 
okolicznościowy śpiewnik, 
między innymi z piosenka-
mi „Wojenko, wojenko”, 
„Deszcz jesienny deszcz”, 
czy też „Przybyli ułani pod 
okienko”. Była to znako-
mita okazja do wspólnego 
śpiewania pieśni patriotycz-
nych. JM

Koncert patriotyczny na góralską nutę

Pieśni patriotyczne w ludowym klimacie, to ciekawa propozycja fot. Jan Mazur

W Sali Kryształowej nie było wolnych miejsc fot. Jan MazurKtóż nie zna tych piosenek fot. Jan Mazur
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W KINIE I W TEATRZE

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

EMOTKI. FILM (animowany/komedia/przygodowy)
od 17.11 do 20.11 oraz 22.11 i 23.11 - godz. 16:00; 21.11 – godz. 15:30

LISTY DO M. 3 (komedia/romantyczny)
od 17.11 do 20.11 oraz 22.11 i 23.11 - godz. 18:00, 20:00; 21.11 – godz. 
17:00, 21:15 

CIAMBRA (dramat)
21.11 - godz. 19:00

KINO CINEMA CITY - ZIELONA GÓRA
ul. Wrocławska 17 (Galeria handlowa Focus) tel. 68 410 77 77

LISTY DO M. 3 (komedia/romantyczny)
od 17.11 do 23.11: (2D) – godz. 10:00, 11:00, 12:30, 13:30, 14:15, 15:00, 
16:00, 16:45, 17:30, 18:30, 19:15, 20:00, 21:00, 21:45, 22:30

NAJLEPSZY (dramat/sportowy)
od 17.11 do 23.11: (2D) – godz. 10:50, 13:10, 15:30, 17:50. 20:10, 22:30

LIGA SPRAWIEDLIWOŚCI (akcja/sci-fi)
od 17.11 do 23.11: (2D DUB) – godz. 14:30; (2D NAP) – godz. 19:30 i 22:00; 
(3D DUB) – godz. 12:00 i 17:00; (3D NAP) – godz. 20:30

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
Al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72

TANCERZ MECENASA KRAYKOWSKIEGO
18.11 i 19.11 – godz. 16:00

OD WIOSNY DO ZIMY (dla dzieci)
19.11 – godz. 12:00

SAMOTNY ZACHÓD
18.11 i 19.11 – godz. 19:00

STRAŻNICZKA MAGICZNEGO LASU (Spektakl goś-
cinny, Bałtycki Teatr Dramatyczny z Koszalina)
21.11 – godz. 09:30 i 12:00; 22.11 – godz. 09:30 i 12:00; 23.11 – godz. 
09:30 i 12:00

M

KRZYŻÓWKA
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